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ФІЛЬМ ПРО ЗАХІД ВІД  «ПАМ’ЯТЬ НАЦІЇ» 
СЕРЕД ПЕРЕМОЖЦІВ

КОНКУРСУ «Я – ЖУРНАЛІСТ»
Всеукраїнський конкурс учнівських творчих робіт «Я – журналіст!» проводить-

ся з 2009 р.
Засновники конкурсу – Видав-

ничий дім «ОГО» (м. Рівне), Націо-
нальний університет «Острозька ака-
демія» та управління освіти і науки 
Рівненської облдержадміністрації.

Оргкомітет конкурсу «Я – журна-
ліст!» очолює головний редактор Ви-
давничого дому «ОГО», викладач ка-
федри журналістики Національного 
університету «Острозька академія» 
Віталій Голубєв.

Розпочавши свою історію у 2009 
році як обласний конкурс із «пропис-
кою» в Рівному, за 7 років «Я – жур-
наліст!» вийшов на загальноукраїн-
ський рівень. 

Конкурс «Я – журналіст!» – це конкурс 
творчих робіт для учнів та студентів, які 
мають нахил до вивчення гуманітарних 
предметів (насамперед української мови 
та літератури) та цікавляться роботою 
журналіста, демонструють успіхи у напи-

санні творів, беруть участь у роботі гурт-
ків, секцій журналістики при школах та 
позашкільних закладах, є активними учас-
никами конкурсів, олімпіад, учнівського 
самоврядування – тобто мають здібності, 
пов’язані зі словом, зі спілкуванням.

здобутки «Ясочки»

ПЕРЕМОГА В ЧЕХІЇ
8–9 грудня в м. Подебради (Чехія) проходив Міжнародний конкурс «Treasure 

of nations-Interbrilliant World». На ньому була представлена і Макарівщина.
Наша юна землячка Аріанна Курганська отримала І-ше місце у своїй віковій катего-

рії, а також здобула Гран-прі конкурсу.
Вітаємо переможницю та бажаємо подальших успіхів.

Інф. «М.в.».

9 грудня 2018 р. у Києві, 
за підтримки Міністерства 
культури України відбувся 
Всеукраїнський фестиваль-
конкурс «Разом – граємо, 
співаємо, танцюємо», органі-
зований Міжнародним благо-
дійним фондом «Соняшник» 
і управлінням культури, на-
ціональностей та релігій Ки-
ївської обласної державної 
адміністрації. 40 юних та-
лантів, учасників зразкового 
аматорського хореографічно-
го колективу «Ясочка» Мака-
рівського районного Будинку 
культури разом з керівником 
Оксаною Смоленською взяли 
участь в цьому конкурсі. 

Журі фестивалю-конкурсу, у 
складі якого були професіонали 
на чолі з начальником управлін-
ня Ігорем Подолянцем та Пре-
зидентом Міжнародного фонду 
Алою Горбуновою високо оціни-
ло виступи наших гуртківців. Ко-
лектив «Ясочка»  у номінації «Хо-
реографія» отримав «Гран-прі»!

 Вітаємо з перемогою дітлахів 
та керівника. А батькам  – щира 
подяка за підтримку!!

Людмила КОЛОС,
директор Макарівського 

районного Будинку культури.

«Міні-міс Макарів –2018» 
Дитинство – це чарівний світ, де можна досхочу гратися, де найфантастич-

ніші мрії здаються цілком реальними. Це незабутня пора щирої радості і дорос-
лішання людини. Дитинство – це прекрасний час, коли серце відкрите для нових 
почуттів, душа – для нових вражень. 

Саме в дитинстві у нас закладалося все найкраще і потрібне. Дружба, доброта, чуй-
ність, любов. І хоча безтурботні роки пролітають дуже швидко, все ж саме цей час до-
рослі згадують, як найкращі миті у своєму житті. 

Напередодні дня Святого Миколая  хотілося  подарувати нашим дітям віру в казку,  
побачити вогники радості і щастя у дитячих оченятах, допомогти повірити у перемогу 
добра, повірити у те, що вони для нас, дорослих, є найбільшим скарбом у житті. 

Саме тому в Макарівського селищного голови  Вадима Токаря  і народилася ідея 
щодо проведення конкурсу «Міні-міс Макарів – 2018», яку з радістю підтримали за-
відуючі дошкільними закладами і творчий колектив Макарівського районного Будинку 
культури. 

На пропозицію відгукнулися   9 дівчаток, але, на жаль, напередодні конкурсу, дві 
захворіли, тож виборювати почесне звання взялися сім юних красунь: вихованки ДНЗ 
«Теремок» – Злата Трачук, Кіра Сліпенко, Валерія Чумак; ДНЗ «Пролісок» – Валерія Са-
тир, Поліна Грищенко; ДНЗ «Барвінок» Марта Мироненко; ДНЗ «Веселка» – Анісія Со-
ломенко. 

І почалася кропітка підготовка до конкурсу. Матусі, бабусі та вихователі активно до-
лучилися до неї. На репетиціях у РБК дівчатка вели себе як справжні моделі, чітко вико-
нуючи всі завдання. Навіть жеребкування провели самі, без участі дорослих.
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Закінчення. Поч. на 1 стор.
Метою проведення конкурсу є виявлення та стимулювання 

творчо обдарованої учнівської молоді, схильної до журналіст-
ської діяльності; сприяння її профорієнтації, стимулювання до 
прояву активної життєвої позиції.

Конкурс не має політичного чи комерційного характеру, 
участь у ньому – безкоштовна. Усі витрати на організацію конкур-
су та відзначення переможців несуть організатори, Видавничий 
дім «ОГО». Також до формування призового фонду конкурсу за-
лучаються меценати і партнери конкурсу. Так, у 2016–2017 роках 
нагородження переможців конкурсу підтримували Національний 
університет «Острозька академія», Національна спілка журналіс-
тів України, Рівненська обласна організація Національної спілки 
письменників України (Ірина Баковецька, Ірина Мельник), гур-
товня розвиваючих іграшок «Всезнайко», рівненський художник і 

музикант Юрій Журавель, викладачка кафедри журналістики На-
ціонального університету «Острозька академія» Вікторія Назарук.

Окрім учнів, організатори традиційно нагороджують і вчите-
лів, які підготували переможців конкурсу.

Підбиття та нагородження конкурсу цього року відбулось 14 
грудня в Національній спілці журналістів України.

Загалом на конкурс було подано понад 800 робіт з усіх ку-
точків України (включно з Кримом та Донецьком). На підбиття 
підсумків прибуло понад 30 учасників.

У номінації «Стаття» – «Диплом І ступеня» отримала Анаста-
сія Дрозда, вихованка Зразкового прес-клубу «Юний журналіст» 
Хмельницького Палацу творчості дітей та юнацтва.

У номінації «Фото» – Владислав Польський, вихованець гурт-
ка «Мистецтво масмедіа» Ренійського Центру дитячої та юнаць-
кої творчості Одеської області.

У номінації «Відео» – Альона Журавська, вихованка гурт-
ка «Журналісти-краєзнавці» при Бориспільському міському 
Центрі туризму і краєзнавства учнівської молоді Київської 
області.

Вихованка дитячої студії «1+2» ЦТДЮ ім. Данила Тупта-
ла, учениця 11-го класу Макарівської гімназії Дарія Вавілова 
подала на конкурс «Я – журналіст» свою роботу про повер-
нення рідним копій листів примусових робітників (остарбай-
терів), які зберігаються в Державному архіві Київської об-
ласті та 75 років не могли дійти до написаних адрес.

Ця робота була зроблена спільно з керівником гуртка 
Тетяною Мельник та ТРК «Авіс». У короткому відео розпо-
відається про участь в цих заходах представників компанії 
«Пам’ять Нації».

14 грудня разом з Дарією Вавілою, Тетяною Мельник на 
оголошення результатів конкурсу було запрошено і пред-
ставника «Пам’ять Нації» – Віталія Гедза, який є своєрідним 
головним героєм цієї відеороботи.

За результатами голосування робота Дарії отримала 
«Диплом ІІІ ступеня».

Всі судді погодилася, що відеоробота заслуговує на 
вище місце, проте з Дарії було знято кілька балів із-за того, що 
сюжет по хронометражу не відповідав умовам конкурсу. І саме 
цих, кількох, залікових балів не вистачило для перемоги. 

Проте ні Дарія, ні її вчитель Тетяна Мельник не збираються 
зупинятися на досягнутому і подаватимуть свою відеороботу 
на інші конкурси. Поруч з цим вони сподіваються, що представ-
ники «Пам’ять Нації» проведуть ще не один захід з повернення 
копій листів, що дозволить зробити ще одну не менш цікаву ві-
деороботу.

У свою чергу представники компанії «Пам’ять Нації» хочуть 
подякувати, керівництву ДАКО за можливість працювати з лис-
тами, Дарії Вавіловій і Тетяні Мельник за те, що звернули увагу 
на нашу роботу і зробили таку відеороботу, а Надії Ащенко, ди-
ректору Макарівської гімназії, що виховала таку ученицю…

За матеріалами сайту memorua.org

ФІЛЬМ ПРО ЗАХІД ВІД  «ПАМ’ЯТЬ НАЦІЇ» СЕРЕД 
ПЕРЕМОЖЦІВ КОНКУРСУ «Я – ЖУРНАЛІСТ»

ШАНОВНІ 
МАКАРІВЧАНИ!

Вітаю вас із Днем Святого Миколая 
Чудотворця – одним із найсвітліших і 
найрадісніших християнських свят.

Нехай цей прекрасний день принесе 
до ваших осель радість, світло і приємні 
несподіванки. З приходом цього дня ко-
жен з нас очікує на маленьке диво, звер-
шити яке під силу лише Святому. Хай у 
зимові морози зігріває вас тепле свято 
і Святий Миколай здійснить усі ваші ба-
жання!

Миру вам і добра, достатку, щас-
тя, злагоди, благополуччя й душевного 
родинного затишку, світлої радості та 
веселого свята! Нехай Святий Миколай 
освятить вас і благословить вас на добрі 
справи!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

ГРОМАДО 
МАКАРІВЩИНИ!

Вітаємо вас з Днем Святого Мико-
лая! 

Це свято любові і душевної теплоти! 
У цей день навіть дорослі починають 
вірити в чудеса, а діти з нетерпінням 
чекають ранку, щоб зазирнути під по-
душку або чарівний чобіток, адже так 
приємно знайти в ньому подарунки. 
Нехай це свято наповнить ваш будинок 
щастям, теплотою і любов'ю, а ваше 
життя буде яскравим! 

Зі святом вас!

ПРАЦІВНИКИ 
АРХІВНИХ 
УСТАНОВ 

МАКАРІВЩИНИ!
Вітаємо вас з професійним святом – 

Днем працівників архівних установ!
Вашим розумом і стараннями фор-

мується потужний інформаційний ре-
сурс, який дає можливість широкому 
загалу наших краян – науковцям, істори-
кам, студентам і тим, кого цікавить істо-
рична спадщина, поповнити знання про 
свій народ і пройдений ним шлях, від-
чути подих героїчної минувшини, пере-
йнятися думками і почуттями славетних 
попередників, відкрити маловідомі сто-
рінки їхнього життя. 

Вашою самовідданою, подвижниць-
кою працею примножуються нетлінні 
духовні надбання рідного народу. Пере-
конані, що ви й надалі збагачуватимете 
кращі традиції своєї професії, віддано і 
сумлінно служитимете обраній справі. 

Бажаємо вам міцного здоров’я, щас-
тя, добра і нових успіхів у творчому по-
шуку. Нехай злагода і достаток панують 
у ваших родинах.

Роман БЕЛЬМЕГА, 
голова Макарівської 
районної 
в Київській 
області 
організації партії 
«БПП «СОЛІДАРНІСТЬ».

Микола нечай, 
голова 

фракції «БПП 
«СОЛІДАРНІСТЬ» 

Макарівської 
районної ради.
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районної 
в Київській 
області 
організації партії 
«БПП «СОЛІДАРНІСТЬ».

Микола нечай, 
голова 

фракції «БПП 
«СОЛІДАРНІСТЬ» 

Макарівської 
районної ради.

«ОБЕРИ МАЙБУТНЄ» 2018 – ВІТАЄМО ПЕРЕМОЖЦІВ!
18 грудня в актовій залі Переяслав-Хмельницького 

державного педагогічного університету імені Григорія 
Сковороди відбулась фінальна у цьому році гра облас-
ного профорієнтаційного змагально-мотиваційного 
заходу для учнівської молоді «Обери майбутнє».

Вболівальники та гості щиро вітали учасників – фіналіс-
тів з п’яти куточків Київщини. Адже право змагатись у фіна-
лі вони вибороли у запеклій боротьбі під час відбіркових та 
півфінальних ігор.

Про професії за допомогою гумору, пісень, танців роз-
повідали учасники команд «ПП Пухівські приколісти» з Бро-
варського району, «FT Бемс» з Володарщини, Богуславські 
«Добрий вечір», «Час Пік» з Макарівського району та Пере-
яслав-Хмельницькі учасники команди «ВООМ». На розгляд 
глядачів та журі представили різноманітні професії – трак-
торист, вчитель, логістік, журналіст, лікар та безліч інших.

Вдало обрати свою майбутню професію, завжди лиша-
тись оптимістами та професіоналами побажали учасникам 
команд почесні гості заходу. Привітали фіналістів директор 
Київського обласного центру зайнятості Денис Дармос-
тук, керівник ПП «Земля Переяславщини», депутат Переяслав-
Хмельницької районної ради Олександр Ярема, заступник місь-
кого голови м. Переяслав-Хмельницький Валентина Губенко.

За результатами оцінювання кубок ГРАН-ПРІ виборола ко-
манда «ВООМ» з м. Переяслав-Хмельницький. Але жодна з ко-

манд не залишились без нагороди. Перше місце отримала ко-
манда ««FT Бемс», друге – команда «Час Пік» з Макарівського 
району, а бронзові медалі повезли у Богуслав учасники команди 
«Добрий вечір». «ПП Пухівські приколісти» отримали перемогу у 
номінації «За артистизм та виконавську майстерність».

Інф. Київської ОДА.

СЕРДЕЧНА ПОДЯКА!
Велика підтримка, порозуміння – це успіх в тих чи інших справах, 

у нових починаннях. Це шлях до здійснення мрії, особливо, коли під-
тримується майбутнє нашої держави – наші діти. 

Діти – це особливий скарб, який шліфується, виховується в Мака-
рівській школі мистецтв. Вона  є взірцем нашого району. Всі заняття 
проходять в приміщенні теплому й привітному, а це також дає  на-
тхнення до роботи, до нових перемог. 

Щоб комфортно почувалося в школі і дітям, і педагогічному ко-
лективу нам всіляко допомагає керівництво нашого мальовничого  
Макарівського краю: районна державна адміністрація на чолі з голо-
вою Тетяною  Семеновою та районна рада під головуванням Олек-
сандра  Гулака.

Адміністрація школи, батьки та учні щиро дякують очільникам 
нашого району за вагому підтримку, за великий вклад у розвиток  
школи  та бажають у святкові новорічні свята здоров’я, достатку і Бо-
жого благословення, віри в краще майбутнє нашої неньки-України!

Шановний 
Руслане 

Миколайовичу!
Адміністрація  Макарівської  дитячої школи 

мистецтв, викладачі та учні  висловлюють найте-
пліші  слова  подяки  за  подарований  нашій  школі  
кольоровий лазерний принтер.

Вдячні  за  розуміння  наших  проблем і  таку  необ-
хідну  нам  сьогодні  підтримку.

Велика дяка  Вам за  натхненну  і  самовіддану  
працю, за Вашу  непохитну  віру в майбутнє  нашого  
краю.

Від усього серця бажаємо Вам здоров’я, злагоди,  
душевного спокою, достатку та Божого бласловіння 
на довгії і благії літа!
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З СІЧНЯ УКРАЇНЦІ БУДУТЬ 
ПІДПИСУВАТИ ДВА ДОГОВОРИ 

НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЮ
З січня 2019 р. починається перший етап державної реформи ринку електро-

енергії, націлений на те, щоб він почав працювати за європейською моделлю.
Енергопослуги клієнтам в Україні відтепер надаватимуть дві різні компанії – опера-

тор системи розподілу (ОСР) та постачальник. 
Як повідомила на своїй сторінці у Facebook глава НКРЕКП Оксана Кривенко, нова 

модель системи договірних відносин на роздрібному ринку електричної енергії та по-
рядок укладення договорів визначені «Правилами роздрібного ринку електричної енер-
гії», затвердженими постановою НКРЕКП № 312 від 14 березня 2018 р.

За словами Кривенко, відповідно до закону «Про ринок електричної енергії», енер-
гопостачальні компанії зобов'язані здійснити відокремлення діяльності з розподілу 
електричної енергії від інших видів діяльності вертикально інтегрованого підприємства 
(обленерго), в тому числі шляхом створення електропостачальника.

Згідно зі встановленими правилами, споживач укладає договори:
– про надання послуг з розподілу електричної енергії споживачу за оператором сис-

теми розподілу;
– про постачання електричної енергії споживачу за обраним енергопостачальником 

або поставки електроенергії постачальником універсальних послуг (для побутових або 
малих побутових споживачів).

Керівник пояснила, що договір споживача з оператором системи розподілу пере-
важно стосується технічних параметрів потужності, класу напруги, якості електричної 
енергії, процедури відключення і підключення.

Інф. «М.в.».

«HARVEAST» ДОЗВОЛИЛИ 
КУПИТИ «АГРО-ХОЛДИНГ МС»

Антимонопольний комітет України дозволив «HarvEast Holding Limited» (Кіпр) 
купити акції «Agrotime Invest Limited» (Кіпр).

Придбання акцій «Agrotime Invest Limited» забезпечить «HarvEast Holding» понад 50 % 
голосів у вищому органі управлення компанії.

Згідно з аналітичною системою «YouControl», «Agrotime Invest Limited» належить 
компанія «Агро-холдинг МС», яка займається вирощуванням зернових, технічних куль-
тур. Власник «Агро-холдинг МС» – Юрій Карасик. Земельний банк «Агро-холдинг МС» 
становить 25 тис. га в Київській та Житомирській областях.

Придбання сільськогосподарського підприємства може відбутися найближчим ча-
сом, умови домовленості сторонами не розголошуються. 

За оцінками учасників ринку, сума домовленості становить $ 20–25 млн.
За інформацією «Latifundist.com», раніше «Епіцентр К» вів переговори про купівлю 

«Агро-холдинга МС», але вони закінчилися невдало, оскільки учасники не вирішили пи-
тання з ціною.

Нагадаємо, що «HarvЕast» – сільськогосподарський холдинг, акціонерами якого є 
холдингова компанія «SCM Limited» та «Смарт-Холдинг». Земельний банк – понад 90 
тис. га. «HarvЕast» вирощує зернові, бобові, займається молочним тваринництвом.

За матеріалами latifundist.com

«Міні-міс Макарів –2018» 
Закінчення. Поч. на 1 стор.

На розсуд журі, у складі якого були 
Святий Миколай (Мирослав Чаплигін), за-
ступник Макарівського селищного голови 
Олександр Савенко,  директор Макарів-
ської ДШМ Олександр Третяк, керівник 
дитячої студії «1+2» ЦТДЮ ім. Д. Туптала 
Тетяна Мельник та диктор ТРК 
«АВіС» Ірина Юр’єва.

Дівчатка приготували візитку – 
коротку інформацію про себе, 
показали всієї таланти і вміння у 
творчому конкурсі та виконали 
дефіле у різних образах: в образі 
янголят, національному вбранні та 
в образах чарівних принцес. 

Коротко хочу розповісти про 
претенденток. 

№ 1. Злата Трачук. Злата на-
родилася у  вересні 2013 року у 
мами Ольги й тата Сергія. Дуже 
активна дівчинка, яка надзвичай-
но артистична – любить співати, 
танцювати і мріє стати артисткою.

№ 2. Кіра Сліпенко. Кіроч-
ка недавно святкувала свій День 
народження, адже народилася 6 
грудня 2013 року в мами Ольги  і 
тата Анатолія. Любить співати, малюва-
ти, залюбки ходить на танці. У дорослому 
житті мріє стати стоматологом.

№ 3. Поліна Грищенко. День наро-
дження Поліни – 30 квітня 2013 року, коли  
приніс її лелека для мами Тетяни й тата 
Олексія. Захоплюється танцями, співом 
та малюванням.

№ 4.  Марта Мироненко. Марта 
з’явилася у мами Анни  і тата Володими-
ра восени – 23 жовтня 2013 року. Надзви-
чайно цікава і допитлива дівчинка. Любить 
яскраві кольори. Також полюбляє  склада-
ти пазли і готувати разом з мамою. Так як 
свої таланти Марта лише розкриває, то і 
мрій вона має надзвичайно багато.

№ 5. Валерія Чумак. Вихованка до-
шкільного навчального закладу «Теремок» 
з’явилася на світ у мами Ольги і тата Оле-
га 24 вересня 2013 року. Дуже креативна 
дівчинка, яка відвідує бально-спортивні 
танці, гурток малювання. Валерія мріє 
стати медсестрою і робити всім багато 
уколів.

№ 6. Марічка Сатир. 25 лютого 2013 
року Марічка народилася у мами Людми-
ли і тата Віталія. Активна, творча, любить 
співати і декламувати вірші. Хоча її мрії 
часто змінюються, у майбутньому Марічка 
мріє стати телеведучою чи артисткою.

№ 7. Анісія Соломенко. Народилася 
Анісія чудового зимового дня – 31 січня 

2013 року у мами Тетяни і тата Володи-
мира. Дуже любить співати, танцювати. А 
мрія Анісії – стати вихователем дитячого 
садочка.

Членам журі випало дуже непросте за-
вдання, адже всі дівчатка неймовірно кра-
сиві, талановиті. Кожна з них була гідна 
звання «Міні-міс Макарів». 

Та все ж остаточне  рішення потрібно 
ухвалювати. І ось яким воно було. Кожна 
учасниця отримала святкову діадему,  по-
дарунки від селищного голови та  свято-
го Миколая. А   титули  – «Міс глядацьких 
симпатій» отримала Анісія Соломенко, 
«Міс Чарівність» – Кіра Сліпенко, «Міс 
Ніжність» –  Марта Мироненко, «Міс Еле-
гантність» – Поліна Грищенко, «Міс Гра-
ція»  – Марічка Сатир,   «Міс Вишуканість»  
– Валерія Чумак.

 І, нарешті, головний приз – грошову 
винагороду від Макарівського селищного 
голови й титул «Міні-міс Макарів  – 2018» 
отримала Злата Трачук. 

Нагородження відбувалося у надзви-
чайній атмосфері. Проводила його воло-
дарка титулу  «Національна міні-королева 
країни – 2018», переможниця конкурсу 
«Міні-міс Україночка – 2018», володарка 
«Гран-прі» та переможниця у своїй віковій 

категорії Міжнародного конкурсу  «Miss in-
terbrilliant angels 2018»  Аріанна Курганська.

На конкурсі ми побачили спалахи та-
лантів, вправних і впевнених, боязких і 
сором’язливих, але кожен з них був вартий 
неабиякої уваги.  Будемо сподіватися, що 
дитячі таланти наших маленьких красунь 
розквітатимуть і далі, їх мрії здійсняться, 
а дорослі, які взялися за таку благородну 
справу їх розкриття, будуть їм у цьому до-
помагати. І на українському мистецькому 
олімпі  з’являться нові талановиті зірочки, 
які сяятимуть ще яскравіше! 

У дитинстві кожної людини є  незабутні 
події, щасливі моменти. Коли ми вироста-
ємо і  розповідаємо про це, то звичайно, 
радіємо і посміхаємося. Сподіваємося, 
що коли наші дівчатка виростуть і стануть 
дорослими, вони з приємним щемом у 
серці будуть згадувати ці години підго-
товки до конкурсу,  хвилини хвилювання, і 
звичайно ж  – момент нагородження. 

Хочеться ще раз подякувати колективу 
Макарівської селищної ради за фінансову 
підтримку, батькам, завідуючим, вихова-
телям і творчому колективу Макарівсько-
го РБК  за підготовку незабутньої й видо-
вищної події.

Людмила КОЛОС,
директор Макарівського районного 

Будинку культури.

КОМАРІВСЬКЕ ЛІСНИЦТВО
Багато мешканців Макарівщини цікавиться життям, турботами та здобутками 

лісників району. А тому «М.в.», спільно з ДП «Макарівський лісгосп», вирішили 
розпочати серію публікацій про підрозділи цього підприємства. Сьогодні знайо-
мимо вас з Комарівським лісництвом:

– адреса: с. Комарів-
ка, вул. Шевченка, 8;

– засноване у 1934 р.;
– кількість працівни-

ків – 18 чол., з них лісової 
охорони – 11 чол.;

– загальна площа ліс-
ництва – 4914,9 га, по-
крита лісом площа – 4561 
га;

– головні лісоутворю-
ючі породи: сосна зви-
чайна, дуб звичайний, 
береза повисла;

– річний об’єм лісозаго-
тівель по лісництву – 30 тис. 
м3;

–  з них:
• головне користування     – 

23 тис. м3;
• рубки догляду – 7 тис. 

м3;
– рубки формування та 

оздоровлення насаджень 
щорічно проводяться в 
таких об’ємах:

• освітлення – 10 га;
• прочищення – 17 га;
• прорідження – 15 га;
• прохідна рубка – 6 га;
– щорічне лісовіднов-

лення проводиться на площі 
– 30 га;

– з 2012 року лісництво опікується 
учнівським лісництвом створеним на базі 
місцевої школи, де 22 учні здобувають 
додаткові знання про лісівничу справу, 

глибше знайомляться 
з природою рідного 
краю та ін.;

– на території ліс-
ництва розташований 
об’єкт природно-за-
повідного фонду – за-
казник «Борові ділян-
ки» площею 56 га, де 
знаходиться під охо-
роною ряд червоно-
книжних рослин;

– з 2010 року ліс-
ництво очолює мо-
лодий дипломований 
спеціаліст Максим 
Сичевський, котрий 
поряд з безпосеред-
німи виробничими 

обов’язками веде активну громадську ді-
яльність, на даний час є депутатом Мака-
рівської районної ради;

– допомагає лісничому піклуватися 
про ліси чудовий колектив: 
бухгалтер О. Рудковська, 
помічник лісничого О. Мо-
кійчук, старші майстри О. 
Сидоришин, М. Іванченко, 
С. Грицак, Т. Пелюхівський, 
майстри лісу Я. Криволап, 
І. Балюра, М. Юзефович, Б. 
Забишний, водій А. Хотин-
ський, трактористи В. Бон-
дар, В.Забава та ін.

Інф. ДП 
«Макарівський лісгосп».
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Тиждень в  історії 

Про цю публікацію в «КіЖ», окрім ма-
теріалів УГС, опублікованих Наді-

єю Світличною, було відомо і з книги Юрія 
Литвина «На лезах блискавок», де автор 
зазначав: «Копнувши в статті спершу Во-
лодимира Горбового та Петра Дужого – 
чільних діячів ОУН, з якими спілкувався ще 
в «зоні», - основну погромницьку увагу він 
приділив Ю.Л.»… На підтвердження цих 
слів, у книзі було подано суттєву частину 
статті В. Покотила.

Детальніше про обставини цього інци-
денту розповіла колишній політв’язень, а 
нині – доктор фізико-математичних наук, 
професор, академік АН ВШ України Ніна 
Опанасівна Вірченко в книзі «Зернини з 
доріг життя мого…». Розділ її спогадів має 
назву «Як я покотила сексота В. Покоти-
ла». Ось уривок із нього: «Було це в 70-ті 
роки минулого сторіччя. Діти мої ще малі, 
якось варю їм манну кашку, помішую, вони 
в кімнаті бавляться ляльками і таке інше, 
а R (Доценко Ростислав Іванович (нар. 19 
квітня 1931, Київ – пом. 24 жовтня 2012, 
Київ) – політв’язень, перекладач, літера-
турознавець, критик, автор афоризмів та 
сентенцій, чоловік Н.О. Вірченко – авт.) 
десь вийшов (у магазин чи що).

Дзвінок у двері. «Хто це?» – тривожно 
подумала, бо якраз хвиля нових арештів, 
обшуків тощо... Заходить якийсь чоловік, 
привітно усміхається, каже, що він давній 
товариш R, каже щось гарне про нього, 
розпитує, як ми живемо... [Та я вже «про-
світила» його (який же я тоді була екстра-
сенс!) – сексотів одразу розпізнавала...]

– От кашку варю та й перу якраз, – від-
повідаю.

А він:
– Ви ж такі активні й дієві були в житті, 

а зараз така тихенька, нічого не робите...
– Та я ж – домогосподарка, варю, перу 

й так далі. – І мало не рвонулася ту кашку 
йому на голову висипати, але навіть каш-
ки шкода стало на таку погань.

А він продовжує говорити, розповіда-
ти, який і тепер національній рух, як сві-
домі українці за щось таки борються і таке 
інше. А далі:

– Я прийшов урятувати Ростислава, 
допомогти йому втекти, сховатись від 
«органів», бо його от-от арештують!.. Де 
він?!.

А я кашу варю, мішаю її й огризаюся, 
що ми ніякою політикою не займаємось, 
що ото дітей породили та ними заклопо-
тані... Він довгенько затримується, а мені 
навіть хвилини видавались вічністю... та 
за хвилину-другу проводжаю його до две-
рей...

І раптом думка – згадка про Мамусю 
свою, як вона з подібними суб’єктами 

розправлялась: хапала їх «за шкірку» і так 
шпурляла, що на метрів 8–10 летіли вони 
геть! І така сила ненависті піднялася в 
мені, що і я покочу його, цього Покотила!.. 
А живемо ми на 5-му поверсі, отже, треба 
так швиргонути його, щоб добряче поко-
тився сходами.

Отож відходить він на пару кроків від 
наших відчинених ще зовнішніх дверей, а 
я вже примірилась, як схопити його за ко-
мір, а другою рукою штовхонути в спину, 
щоб аж покотився вниз сходами... І яку ж 
силу дає ненависть і зневага до такої під-
лоти!.. Та й ще ж молодшою я була, може, 
і сильнішою!.. І от із криком: «Геть, своло-
то!» — я з такою силою штовхонула його, 
що він так і покотився. І полетів, довго не 
міг зупинитись, не зміг навіть схопитися 
за бічні поручні,... тільки на 3-му чи що 
поверсі, (не скажу точно) зупинився, – я 
чула, як він охав, ахав і прокляття слав...

І уявіть собі, що того ж таки вечора він 
поїхав у село Барахти до нашого «Ю» (Юрія 
Литвина) і там так хвалив мене, Ніну, яка я 
гарна, добра, свідома українка, розпові-
дав, що донечки в мене малі, вони якраз 
грались, то він не бачив їх, не бачив і R, а 
от із милою Ніною набалакався добре... А 
«Ю» так зрадів, ще й пригостив його і ви-
пили вони по чарчині, і пішли вдвох у поле 
погуляти вночі й набалакатись... Це сам 
«Ю» і мати його Надія Антонівна нам пізні-
ше під час зустрічі розповіли...».

У 2007 р., коли я готував матері-
ал про В. Покотила до тижневика 

«Слово Просвіти» він розповідав, що після 
повернення з таборів ГУЛАГу випадково 
познайомився з головою Київського місь-
квиконкому Олексієм Давидовим, який 
«з легкої руки» дав їм із дружиною квар-
тиру і дуже потрібну прописку. Одразу ж 
на квартиру прийшли «познайомитись» 
три чекісти, і Покотило змушений був по-
стійно спілкуватися з радянськими спец-
службами аж до 1991 р. Зокрема, одним із 
останніх представників КДБ, хто був у ньо-
го «в гостях», за його словами, був Євген 
Марчук – у майбутньому відомий держав-
ний діяч незалежної України.

«Але національній справі я ніколи не 
зраджував», – постійно повторював при 
наших зустрічах Володимир Кіндрато-
вич. Коли 2011 року я дізнався про спра-
ву Юрія Литвина – дещо засумнівався в 
правдивості його слів. Чи були ті «викри-
вальні» публікації єдиними в творчості В. 
Покотила? Чи саме від них безпосеред-
ньо постраждав Ю. Литвин? Чи не хотів 
В. Покотило, як ідейний бандерівець, аби 
всі побратими сприймали його як сексо-
та, щоб знали, що він «працює на КДБ» і 
трималися подалі від нього задля своєї ж 
безпеки?

Нині не таємниця, що тоталітарна 
система, змушувала багатьох колишніх 
політв’язнів працювати проти своїх по-
братимів, а всі без винятку звільнені з ра-
дянських таборів ходили «під ковпаком» 
КДБ, виконуючи час від часу різні «за-
вдання». Риторичне запитання – що зму-
шувало одних ціною власного життя чини-
ти опір системі, а інших – коритися? Що 
швидше наближало мету – протистояння 
чи руйнація системи зсередини?

На ці питання досі не маю відповіді. 
Після виходу в світ книги спогадів Воло-
димира Покотила дослідження його жит-
тєпису тільки розпочнеться. Кандидат іс-
торичних наук, директор Макарівського 
районного історико-краєзнавчого музею 
і адміністратор Всеукраїнської кампанії 
«Пам’ять Нації» Віталій Гедз розшукав у 
ГДА СБУ архівно-слідчі матеріали на Во-
лодимира Покотила, які прояснили певні 
моменти його біографії, зокрема, служ-
бу в українській поліції під час окупації та 
листування з Київським КДБ ще під час 
перебування в Іркутській області в 1960 
р. Але в цих матеріалах, які завершують-
ся відмовою у клопотанні про реабілітацію 
1994 р., немає підтверджень того, що По-
котило працював на КДБ.

Щодо його публікацій у пресі – до-
слідникам допоможе «Літопис га-

зетних статей», що видається Книжковою 
палатою України. Уривок з повісті «Вірність» 
В. Покотила був опублікований у «Київській 
правді» ще в 1960-х. З того часу й варто 
спробувати скласти бібліографію його ста-
тей, щоб зрозуміти, зокрема, й те, наскіль-
ки часто доводилося йому виступати в пресі 
«за вказівками КДБ», чи був той випадок із 
Ю. Литвином єдиним (принаймні інших зви-
нувачень В. Покотила я не знайшов)?

Як би там не було за радянського часу 
– головне, що Володимир Кіндратович  
вижив і дочекався незалежності України. 
У 1991-му вступив до Всеукраїнського 
братства ОУН-УПА, а в 1992-му – до Кон-

гресу Українських Націоналістів. Після на-
шого знайомства 2004-го, я мав нагоду 
десятки разів пересвідчитися, що його 
життя було присвячене цілком і повністю 
національній справі.

В останні роки життя особливу увагу 
В. Покотило приділяв ідеологічній 

роботі з молоддю. І молодь його шанувала 
як справжнього лідера! Свідченням цьо-
му Київський турнір з молодого футболу 
ім. Володимира Покотила, який відбувся 
влітку 2013 р. в рамках «Кубка  Героїв». Ця 
подія була організована тоді ще маловідо-

мою організацією 
«С 14» («Січ»).

Гучною акцією 
стало й повален-
ня пам’ятників 
Леніну в Київській 
області вночі 8–9 
вересня 2013 р.. 
Тоді з постамен-
тів зняли статуї в 
Узині, Бородянці 
та кількох селах. 
Свої дії учасники 
акції присвяти-
ли померлому 7 
вересня 2013-го 
Володимиру По-
котилу, надавши 
їм виразного ідео-
логічного значен-
ня. Це був один із 
перших дзвіночків 
майбутнього «ле-
нінопаду»!..

Готуючи до 
друку роман Воло-
димира Покотила 
«Лицарі золотого 
тризуба» в серії 
«Бібліотека газети 
«Культура і жит-
тя»», ми розуміли 
всю відповідаль-
ність, яка поклада-
лася на нас. Адже, 
з одного боку, 
кожна крупинка 
спогадів про анти-
радянський опір у 

1930 – 1950-ті рр. є на вагу золота, але з 
іншого – цей роман через якісь причини 
так і не був досі надрукований у незалеж-
ній Україні. Чому так сталося? Сподіваю-
ся, читачі і рецензенти роману, історики і 
краєзнавці, побратими і послідовники Во-
лодимира Покотила знайдуть відповідь. 
Зрештою, Володимир Кіндратович був 
підпільником і його твір – не щиросердне 
зізнання, а лиш дороговказ, який наштов-
хує на роздуми і пошуки.

Твір був завершений 2013 року. Тоді, 
побоюючись репресій режиму Яну-

ковича щодо ще живих побратимів, автор 
змінив у книзі їхні прізвища, у процесі 
редагування нами були помічені розбіж-
ності в різних варіантах рукопису, але ми 
вирішили залишити їх для майбутніх до-
слідників творчості Володимира Покотила 
та діяльності ОУН на Київщині. Докумен-
тальний роман «Лицарі золотого тризуба» 
опубліковано в тому вигляді, в якому він 
був підготовлений до друку самим Во-
лодимиром Покотилом. Маю надію, що 
наступне його видання міститиме біогра-
фічні довідки про згаданих у тексті осіб, 
покажчик подій та місцевостей, коментарі 
науковців щодо окремих епізодів роману.

Наступного року заплановано провес-
ти презентації книг у селах Макарівщини.

На сьогодні придбати книгу можна в 
Національному газетно-журнальному ви-
давництві за адресою: вул. Васильківська, 
1, м. Київ.

Євген БУКЕТ.

НЕПРОСТИЙ РОМАН 
НЕПРОСТОГО АВТОРА

Газета «Київська правда», а за нею «Культура і життя» 17 квітня 1978 р. над-
рукували статтю «Шлях до прозріння», підписану Володимиром Покотилом, 
третину якої присвячено «оббріхуванню» поета-дисидента, журналіста і право-
захисника Юрія Литвина. Відомо, що публікації такого змісту в радянській офі-
ційній пресі з’являлися за вказівками КДБ. За місяць-два після цього до Литви-
на навідався її автор Покотило і передав – за дорученням держбезпеки Києва 
попередження, «яке в устах цього гінця від КДБ звучало так: «Коли Литвин і на-
далі буде провадити своєї, до нього буде вжито найсуворіших заходів»».

21 грудня 1990 р. 

Помер 

відомий історик 

Віталій 

КУЛАКОВСЬКИЙ, 

уродженець 

с. Новосілки.

22 грудня 1953 р.
У с. Мотижин організовано колгоспний ринок.

23 грудня 1873 р.
Засноване Наукове товариство 

імені Шевченка.



”

5Макарівські вістіМакарівські вісті№ 48   21  грудня    2018 р.

в  історії 

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
ОУНІВЕЦЬ з МАКАРІВЩИНИ

27 грудня 1977 р.
У смт Макарів введено в експлуатацію 
поліклініку на 250 відвідувачів.

24 грудня 1959 р.
У смт Макарів закрито єврейський цвинтар і на 
його місці посаджено парк.

25 грудня 1940 р.
У Макарові 

народився 

Володимир 

ШЕВЧЕНКО, 

відомий 

український 

філософ.

26 грудня 1980 р. 
У Афганістані 
загинув 
Вадим 
ПЛЕВАКО. 
Його 
батьки після 
Чорнобиль-
ської аварії 
мешкали у 
с. Липівка.

Володимир Покотило народився 25 
жовтня 1922 р. на хуторі Кірчик на 

Бишівщині (нині – с.  Пашківка Макарів-
ського району). Батько Кіндрат був коза-
ков в армії отамана П. Голубенка під Укра-
їнської революції 1917–1921 рр. 

Володимир Кіндратович у 1938 р. при-

йнятий до СВУ, а з 1940 р. – член ОУН (б). 
З 1941 по 1943 рр. – організатор націо-
налістичних боївок у Бишівському, Фас-
тівському та Бородянському районах, а 
також конспіративних квартир у Києві та 
передмісті для похідних груп ОУН (б). У 
весь цей час за наказом вищого керівни-
цтва Володимир перебуває на службі в 
німецьких поліцаях. 

10 жовтня 1943 р. німці вчинили об-
лаву в с. Леонівка та заарештували всіх 
підозрілих у співпраці з ОУН (б). 15 жов-
тня 1943 р. 29 підпільників було страчено 
та кинуто до старого колодязя в Бишеві. 
Єдиний, хто врятувався – Володимир По-
котило.

З 1943 по 1945 рр. перебував на 
Львівщині. З 1945 р. провідник юнацтва 
ОУН (б) в одному з районів Львова.

 У 1946 р. відісланий Проводом від-
новлювати ОУН (б) на Київщині. Очолю-
вав Київський крайовий провід ОУН.

Володимир Покотило був заарешто-
ваний 9 лютого 1948 р. 

Дещо інші біографічні дані подані в 
архівно-слідчій справі Володимира Поко-
тила, яка зберігається в Галузевому дер-
жавному архіві СБ України.

На момент арешту Володимир Кін-
дратович мешкав у Києві та пра-

цював художником в артілі «им. 28 лет 
Красной армии». З першого ж допиту 
слідчі з’ясовують, що Володимир Поко-
тило робив під час німецько-радянської 
війни.

За словами Володимира Кіндратови-
ча спочатку він працював при сільській 
управі, а потім з серпня вступив до лав 
поліції. У вересні був переведений  до ра-
йонної поліції. Був учасником бою проти 
радянських партизанів поблизу с. Мос-
тище у 1942 р. У січні 1943 р., залишив-
ши поліцію, переїхав до Києва. У вересні 
1943 р. повертається до Пашківки, але 
майже відразу виїжджає до Львова. 

Уже на Львівщині Володимир Покоти-
ло дочекався приходу радянської влади 
та пішов на службу до лав Червоної ар-

мії. Працював художником на Львів-
ському пересильному пункті. Участі 
в бойових діях не брав, нагород не 
отримував. Служба тривала до осені 
1945 р.

Слідство тривало до 22 березня 
1948 р. А вже через два дні Володи-
миру Покотилу було винесено звину-
вачення у співпраці з гітлерівцями. І 8 
квітня 1948 р. було оголошено вирок 
25 років позбавлення волі.

Але вже 12 квітня 1948 р. роз-
починається нове слідство. І 

перше питання, яке поставили Воло-
димиру Покотилу на допиті: «Чому ви 
не розповідали слідчому про співп-
рацю з українськими націоналіста-
ми?»

Зі слів Володимира Кіндратовича 
записано, що до лав українських на-
ціоналістів він вступив восени 1945 р. 
під час перебування на службі на 
Львівщині. І жодним чином він не 
розповідає, що був членом СВУ з 
1938 р., що за наказом керівництва 
ОУН (б) вступив до лав поліції. А го-
ворить, що з націоналістами позна-
йомився лише у 1945 р.

У Львові він познайомився зі Сте-
паном Стебликом, який умовив його 
втупити до лав ОУН. Офіційно вступ 
до ОУН не оформляли, також ніякого 
псевдо офіційно не отримував. Хоча 
всі товариші звали його «Художник».

У 1946 р. Володимир Покотило 
був відправлений до Києва з метою 
розгорнути агітаційну та вербуваль-
ну роботу. 

Прибувши до столиці, Володимир 
налагодив зв’язок із членами Київ-
ського крайового проводу, який очо-
лював Гречко-Подольський. Згодом 
В. Покотило став його заступником 
в осередку. Але про те, що він очо-
лював цю організацію, у протоколах 
згадок немає.

По результатах допиту Володи-
мира згодом було заарешто-

вано його батька Кіндрата та всіх, 
кого схилив вступити до лав проводу 

Володимир Покотило. 
За антирадянську діяльність 

Володимир Покотило отримав 
25 років позбавлення волі. У 
1953 р. до терміну ув’язнення 
було додано ще 10 років, у лис-
топаді 1955 р. – ще два роки. У 
липні 1956 р. термін ув’язнення 
було зменшено до 10 років. Уже 
в червні 1960 р. був звільнений, 
але недобутий термін був замі-
нений одним роком перебуван-
ня на роботах у Іркутській об-
ласті.

Перебуваючи в Іркутській 
області, Володимир Покотило 
пише листа керівнику КДБ УРСР 
з проханням повернути йому рукопис 
«На окупованій землі», який він готу-
вав для журналу «Дніпро». Зокрема у 
листі Володимир Покотило зазначає, 
що рукопис читав Богдан Чалий та 
представник КДБ підполковник Доль-
ников. За їхніми висновками у повісті 
немає антирадянський тез і він потрі-
бен радянським читачам. 

Поруч з цим полковник КДБ в Ір-
кутській області Корнилов пише лист 
в КДБ УРСР і зазначає, що у розмовах 
з товаришами Покотило говорив, що 

коли йому повернуть рукопис повісті «На 
окупованій землі», то він допише третю 
частину де і покаже справжнє революцій-
не обличчя українських націоналістів.

На жаль, з документів невідомо, чи 
повернули рукопис Володимиру 

Покотилу. Так само ми не може підтвер-
дити, чи заперечити той факт, що вище 
згаданий рукопис повісті і є тими самими 
спогадами, які ви зараз тримаєте в руках.

Звільнений у 1961 р. Мешкав у Києві. 
Помер 7 вересня 2013 р. Похований у 

селі Яблунівка на Макарівщині.
Віталій ГЕДЗ.

Одним із очільників національно-визвольного руху на Київщині був Володи-
мир Покотило. Його ім’я сьогодні вже носить одна з вулиць у Києві.
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

вівторок, 25 грудня

понеділок, 24 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 3.00 

Новини
9.30, 11.45, 3.20, 5.25 Погода
9.40 Т/с «Елiза». (12+)
11.30, 16.50 Телепродаж
11.55 Енеїда
13.00 Лайфхак українською
13.15 Д/с «Свiт дикої природи»
13.55 Х/ф «ЧАРIВНИК 

КРАЇНИ МРIЙ»
15.50 По обiдi шоу
17.10 Т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
20.00 Д/с 

«Найекстремальнiший»
21.25 Кардинал Мар`ян 

Яворський
22.25 Нiчна Рiздвяна 

Лiтургiя пiд проводом 
Святiйшого Отця 
Франциска в Базилiцi 
Святого Петра

0.30 Концерт Ольги Чуба-
ревої «Vivere» в проектi 
«Lady Opera»

2.00 Наївне малярство 
Михайла Онацька

3.25 Свiтло
4.20 #NeoСцена з Олегом 

Вергелiсом

4.50 Д/ф «Шлях додому» з 
Я. Мельником

5.35 Д/с «Гордiсть свiту»
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 Помста природи
9.20, 18.15 Спецкор
10.05, 18.50 ДжеДАI
10.40 Т/с «Стоматолог»
14.45 Х/ф «ЧИСЛОВА 

РАДIОСТАНЦIЯ». (16+)
16.20 Х/ф «СПIЙМАТИ I 

ВБИТИ». (16+)
19.25, 20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35, 23.20 Т/с «Кiстки 4». (16+)
1.00 Секретнi файли
1.55 Облом.UA
4.55 Люстратор. Прокляття 

системи
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 5.35 ТСН

9.30, 11.20, 12.20 Одружен-
ня наослiп

13.15 Мiняю жiнку
14.45 Сiмейнi мелодрами
15.45 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»

20.15 Х/ф «САМ ВДОМА»
22.15 Х/ф «ДВИГУН 

ВНУТРIШНЬОГО 
ЗГОРЯННЯ»

2.15 Розсмiши комiка
ПЛЮСПЛЮС

5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.10 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.00 М/с «Нелла 

принцеса-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «Свинка Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 Свiт чекає на вiдкриття
9.00 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «Растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий 

патруль»
14.00 М/с «Енчантiмалс»
14.10 М/с «Суперкрила. 

Джетт i його друзi»
14.25 М/с «Трансформери: 

Кiбервсесвiт»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.35 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.20, 20.00 М/с «Левина варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахерезада»
17.45, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 23.00 М/с «Iнфiнiтi 

Надо»

18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.00 М/с «Фiнес i Ферб»
21.30 М/с «Зорянi вiйни: 

Повстанцi»
23.30 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
6.05, 22.05, 5.25 «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
9.25, 18.00, 19.00, 1.50 Сто-

сується кожного
11.20, 12.25 Т/с «Побачити 

океан»
15.50 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий 

випадок
23.50 Х/ф «КНИЖКОВИЙ 

КЛУБ». (12+)
2.35 «Подробицi» - «Час»
3.40 Орел i решка. Шопiнг
5.00 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
3.15 Служба розшуку дiтей
4.40 Абзац
6.30, 7.45 Kids` Time
6.35 М/с «Том i Джерi шоу»
7.50 М/ф «Iндики: Назад у 

майбутнє»
9.40 Х/ф «ПIВНIЧНИЙ 

ПОЛЮС»
11.30 Х/ф «ПIВНIЧНИЙ 

ПОЛЮС: ВIДКРИТИЙ 
НА РIЗДВО»

13.30 Х/ф «ОЗНАЧАЄ, 
ВIЙНА». (16+)

15.30 Х/ф «ЗА БОРТОМ»
17.45, 2.00 Таємний агент
19.00 Ревiзор
22.00 Пристрастi за 

ревiзором
0.15 Пост шоу. Таємний 

агент
СТБ

5.55, 9.00, 19.00, 1.45, 2.25 
Т/с «Коли ми вдома»

6.55, 15.25 Все буде добре!
10.00 Зваженi та щасливi. (12+)
13.05 Х/ф «ПЕС БАРБОС 

ТА НЕЗВИЧАЙНИЙ 
КРОС»

13.30 Х/ф «САМОГОНЩИКИ»
13.50 Х/ф «ВЕЧОРИ НА 

ХУТОРI ПОБЛИЗУ 
ДИКАНЬКИ»

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Один за всiх. (16+)
20.00, 22.45 Хата на тата. 

(12+)
ICTV

4.40 Скарб нацiї
4.50 Еврика!
4.55 Служба розшуку дiтей
5.00 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.50 Громадянська оборона
6.40 Факти тижня. 100 хви-

лин з О. Соколовою

8.45 Антизомбi
10.40, 13.00 Х/ф «ЯНГОЛИ 

I ДЕМОНИ». (16+)
12.45 Факти. День
13.20 Х/ф «IНФЕРНО». 

(16+)
15.40 Х/ф «ТРАНСФОР-

МЕРИ 5: ОСТАННIЙ 
ЛИЦАР». (16+)

18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «П`ЯТИЙ ЕЛЕ-

МЕНТ». (16+)
21.40 Х/ф «ХЕЛБОЙ 2: ЗО-

ЛОТА АРМIЯ». (16+)
23.45 Х/ф «ОДIССЕЯ». 

(16+)
3.05 Перший раз за кор-

доном
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30 Сьогоднi. Пiдсумки з 
Олегом Панютою

7.30 Зоряний шлях
10.00 Реальна мiстика
15.10 Т/с «Мама для 

Снiгуроньки». (12+)
19.00, 2.30 Сьогоднi

20.00 Концерт Олега Винника
22.10 Т/с «Щоб побачити 

веселку». (16+)
2.00 Телемагазин
3.30 Iсторiя одного злочину 

4. (16+)
НТН

4.50 Top Shop
5.50 М/ф «Нiч перед 

Рiздвом»
6.45 Х/ф «ТРИМАЙСЯ, 

КОЗАЧЕ!»
8.05, 18.20 Свiдок. Агенти
8.40 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ 

НЕМАЄ»
10.35, 19.30 Т/с «Коломбо». 

(16+)
12.50 Т/с «Кулагiн та партнери»
14.40, 16.50, 3.30 Речовий доказ
16.30, 19.00, 23.15, 2.40 Свiдок
21.30 Х/ф «НЕУВАЖ-

НИЙ». (16+)
23.45 Х/ф «АС IЗ АСIВ»
1.45 Легенди бандитського 

Києва
3.10 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 3.00 

Новини
9.30, 22.00, 23.15, 1.40, 2.50, 

3.20, 5.25 Погода
9.40 Нiчна Рiздвяна 

Лiтургiя пiд проводом 
Святiйшого Отця 
Франциска в Базилiцi 
Святого Петра

11.30 Концерт Євгена Хма-
ри «Знамення»

13.00 Рiздвяне привiтання i 
Апостольське благосло-
вення для Риму i цiлого 
свiту Святiйшого Отця 
Франциска з площi 
Святого Петра у Римi

13.30, 16.50 Телепродаж
13.50 Х/ф «ЧАРIВНИК 

КРАЇНИ МРIЙ»
15.50 UA:Фольк
17.10 Т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
20.00 Д/с 

«Найекстремальнiший»
21.25 Нашi грошi

22.15 #@)?$0 з Майклом 
Щуром

22.45 Перша шпальта
23.30 Телепродаж Тюсо
1.50 Д/с «Орегонський 

путiвник»
3.25 Свiтло
4.20 #БiблiоFUN з Р. Семкiвим
4.55 «Шлях додому» з Є. Гладiй
5.35 Д/с «Гордiсть свiту»

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Т/с «Терра Нова». (16+)
9.35 Спецкор
10.15 ДжеДАI
10.55 Загублений свiт
12.55 Вiдеобiмба
14.05 Х/ф «ВIРУС ДЛЯ 

СОЛДАТIВ». (16+)
15.55 Х/ф «ВIДДАЧА». (16+)
17.50 Х/ф «ВЦIЛIЛА». (16+)
19.25, 20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35, 23.20 Т/с «Кiстки 4». (16+)
1.00 Секретнi файли
1.55 Т/с «Стоматолог»
2.55 Облом.UA
4.25 Люстратор. Прокляття 

системи

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10 Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.35 ТСН
9.10 Х/ф «СЛУЖБОВИЙ 

РОМАН. НАШI 
ЧАСИ». (16+)

11.00 Т/с «Родичi». (12+)
20.15 Х/ф «САМ ВДОМА 2»
22.45 Х/ф «8 ПЕРШИХ 

ПОБАЧЕНЬ». (16+)
0.35 Розсмiши комiка

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05 М/с «Дружба - це диво»
7.35, 16.00 М/с «Нелла 

принцеса-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «Свинка Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 Свiт чекає на вiдкриття
9.00 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «Растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
14.00 М/с «Енчантiмалс»
14.10 М/с «Суперкрила. 

Джетт i його друзi»
14.25 М/с «Трансформери: 

Кiбервсесвiт»

14.40 М/с «Нiндзяго»
15.10 М/ф «Найкращий 

подарунок»
16.20, 20.00 М/с «Левина 

варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахере-

зада»
17.15, 21.00 М/с «Фiнес i Ферб»
17.45, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 23.00 М/с «Iнфiнiтi 

Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.30 М/с «Зорянi вiйни: 

Повстанцi»
23.30 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
6.05, 22.05, 5.25 «Слiдство 

вели...» з Л. Канев-
ським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.20 Х/ф «Я 
СОРОМ`ЯЗЛИВИЙ, 
АЛЕ Я ЛIКУЮСЯ»

12.35 Х/ф «ВIЗЬМИ МЕНЕ 
ШТУРМОМ». (12+)

14.50, 15.50, 16.45 Речдок

18.00, 19.00, 1.45 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий 

випадок
23.50 Х/ф «ЦЯ ВЕСЕЛА 

ПЛАНЕТА»
2.30 «Подробицi» - «Час»
3.25 Орел i решка. Шопiнг
5.00 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.15, 2.00 Зона ночi
4.45 Абзац
6.35, 7.55 Kids` Time
6.40 М/с «Том i Джерi шоу»
8.00, 1.00 Київ вдень i вночi. 

(16+)
9.00, 22.00 Т/с «Чаклунки». 

(16+)
9.50 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
17.00, 19.00 Вар`яти. (12+)
21.00 Т/с «Будиночок на 

щастя». (12+)
23.00 Х/ф «ЛЕГIОН». (18+)

СТБ
5.30, 8.30, 19.00, 23.45, 0.45 

Т/с «Коли ми вдома»
6.20, 15.25 Все буде добре!
9.30, 20.00, 22.35 Мастер-

Шеф. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Один за всiх. (16+)

ICTV
4.35 Скарб нацiї
4.45 Еврика!
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 20.40 М/ф «Три богатирi 

на далеких берегах»
11.10 М/ф «У пошуках 

Жар-птицi»
12.35, 13.05 М/ф «Добри-

ня Микитович i Змiй 
Горинович»

12.45 Факти. День
14.05 М/ф «Олешко Попо-

вич i Тугарин Змiй»
15.35 М/ф «Iван Князєвич i 

Сiрий Вовк»
17.15 М/ф «Iван Князєвич i 

Сiрий Вовк 2»
18.45 Факти. Вечiр
19.10 М/ф «Три богатирi i 

Шамаханська цариця»
21.55 Х/ф «П`ЯТИЙ ЕЛЕ-

МЕНТ». (16+)
0.20 «На трьох». (16+)
2.15 Х/ф «СВIТЛА 

ОСОБИСТIСТЬ»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

7.00, 19.00, 1.30 Сьогоднi
8.00 Зоряний шлях
10.00, 4.40 Реальна мiстика

15.15 Т/с «Принцеса-жаба». 
(12+)

20.00 Х/ф «ПIРАТИ КА-
РИБСЬКОГО МОРЯ: 
ПРОКЛЯТТЯ ЧОРНОЇ 
ПЕРЛИНИ». (16+)

22.50 Х/ф «ВАН 
ХЕЛЬСIНГ». (16+)

2.20 Х/ф «ЩО ПРИХОВУЄ 
ЛЮБОВ». (12+)

3.45 Говорить Україна
НТН

4.50, 5.00 Top Shop
5.50 М/ф «Рiздвяна фантазiя»
6.10 М/ф «Жив собi пес»
6.25 М/ф «Як козаки у 

хокей грали»
6.50 Х/ф «КЛЯТВА КО-

ХАННЯ»
10.00 Х/ф «БАЛАМУТ»
11.45 Х/ф «НЕВИПРАВ-

НИЙ БРЕХУН»
13.10 Х/ф «РIЗДВО ЕРКЮ-

ЛЯ ПУАРО»
15.20 Х/ф «НЕУВАЖ-

НИЙ». (16+)
16.55 Х/ф «АС IЗ АСIВ»
19.00, 3.35 Свiдок
19.30 Х/ф «ЗОЛОТЕ 

ТЕЛЯ»
23.00 Х/ф «ВIЙ». (16+)
1.30 Х/ф «ПРОФЕСОР У 

ЗАКОНI»
4.05 Правда життя. Професiї

середа, 26 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
3.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.45, 14.25, 15.10, 
16.50, 23.15, 4.05 Погода

9.40 Т/с «Елiза». (12+)
11.30, 14.10 Телепродаж
12.00 Д/с «Смачнi iсторiї»
13.15 РадiоДень
13.40 Д/с «Бюджетний 

вiдпочинок»
14.30 52 вiкенди
15.20 Т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
16.55 Сильна доля
18.20, 3.35 Тема дня
19.00 UA:Бiатлон. Студiя
19.30 Д/с «Щоденники 

комах»
19.50 Т/с «Дiрк Джентлi». (12+)
21.25, 3.20 UA:Спорт
21.45 Складна розмова
22.15 Д/с «Погляд зсере-

дини»
22.45 Схеми. Корупцiя в 

деталях. Дайджест

23.30 Телепродаж Тюсо
1.40 Розсекречена iсторiя
2.30 Нашi грошi
4.10 #KiноWALL з С. Трим-

бачем
4.35 Koktebel Jazz Festival

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Т/с «Терра Нова». (16+)
10.40, 17.15 Загублений свiт
12.40 Помста природи
15.15 Х/ф «ЗНАК ПОША-

НИ». (16+)
18.15 Спецкор
18.50 ДжеДАI
19.25, 20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35, 23.20 Т/с «Кiстки 4». 

(16+)
1.00 Секретнi файли
1.55 Т/с «Стоматолог»
2.55 Облом.UA
5.00 Т/с «Вуличне право-

суддя». (16+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 5.35 ТСН

9.30, 11.15, 12.20 Одружен-
ня наослiп

13.10 Мiняю жiнку
14.45 Сiмейнi мелодрами
15.45 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
20.15 Х/ф «САМ ВДОМА 3»
22.15 Т/с «Родичi». (12+)
4.35 Розсмiши комiка

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.10 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.00 М/с «Нелла 

принцеса-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «Свинка Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 Свiт чекає на вiдкриття
9.00 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «Растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
14.00 М/с «Енчантiмалс»
14.10 М/с «Суперкрила. 

Джетт i його друзi»
14.25 М/с «Трансформери: 

Кiбервсесвiт»

14.40 М/с «Нiндзяго»
15.35 М/с «Маленький зо-

омагазин. Наш власний 
свiт»

16.20, 20.00 М/с «Левина варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахерезада»
17.15, 21.00 М/с «Фiнес i Ферб»
17.45, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 23.00 М/с «Iнфiнiтi 

Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.30 М/с «Зорянi вiйни: 

Повстанцi»
23.30 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
6.05, 22.05, 5.25 «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.25 Х/ф «ЗАМОРОЖЕ-

НИЙ»
12.35 Х/ф «МИТНИЦЯ 

ДАЄ ДОБРО». (16+)
14.50, 15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 1.45 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий 

випадок

23.50 Х/ф «СТЕРЕЖИСЯ 
АВТОМОБIЛЯ»

2.30 «Подробицi» - «Час»
3.25 Орел i решка. Шопiнг
5.00 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.05 Зона ночi
4.50 Абзац
6.40, 7.55 Kids` Time
6.45 М/с «Том i Джерi шоу»
8.00, 1.00 Київ вдень i вночi. 

(16+)
9.00, 22.00 Т/с «Чаклунки». 

(16+)
10.00 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
17.00, 19.00 Екси. (16+)
20.50 Т/с «Будиночок на 

щастя». (12+)
22.50 Х/ф «ВИМИРАН-

НЯ». (18+)
2.00 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.05, 15.25 Все буде добре!
8.10, 19.00, 23.15, 0.15 Т/с 

«Коли ми вдома»
9.10 МастерШеф. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Один за всiх. (16+)
20.00 МастерШеф. Оголо-

шення переможця. (12+)
22.35 МастерШеф. 

Невiдома версiя. (12+)

ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 20.15 Багач-бiдняк
11.10, 13.15 Х/ф «ДЖЕК I БО-

БОВЕ ДЕРЕВО». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.15, 16.20, 21.20 Дизель-

шоу. (12+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
0.20 «На трьох». (16+)
2.05 Х/ф «ПРИНЦЕСА НА 

БОБАХ»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
2.05 Сьогоднi

9.30, 4.10 Зоряний шлях
11.20, 4.40 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с «Черговий 

лiкар». (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину 4. (16+)

18.00 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка». (12+)

19.50 Х/ф «ПIРАТИ КАРИБ-
СЬКОГО МОРЯ: СКРИ-
НЯ МЕРЦЯ». (16+)

22.50 Х/ф «ПIРАТИ КА-
РИБСЬКОГО МОРЯ: 
ПРОКЛЯТТЯ ЧОРНОЇ 
ПЕРЛИНИ». (16+)

1.35 Телемагазин
3.10 Говорить Україна

НТН
6.00 М/ф «Бременськi 

музиканти»
6.50 М/ф «Вiй»
7.15 Х/ф «АКВАЛАНГИ 

НА ДНI»
8.50 Х/ф «ЖИВЕ ТАКИЙ 

ХЛОПЕЦЬ»
10.40, 19.30 Т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.45 Свiдок
12.50 Т/с «Кулагiн та партнери»
14.50, 16.50, 3.35 Речовий 

доказ
21.25 Легенди карного 

розшуку
23.45 Х/ф «АМЕРИКАНСЬКА 

ПАСТОРАЛЬ». (16+)
1.50 Легенди бандитського 

Києва
3.15 Випадковий свiдок
3.55 Правда життя. Професiї

четвер, 27 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
3.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.45, 14.25, 15.10, 
16.50, 23.15, 4.05 Погода

9.40 Т/с «Елiза». (12+)
11.30, 14.10 Телепродаж
12.00 Д/с «Смачнi iсторiї»
13.15, 14.30 РадiоДень
13.40 Д/с «Бюджетний 

вiдпочинок»
15.20 Т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
16.55 Промiнь живий
18.20, 3.35 Тема дня
19.00 #ВУкраїнi
19.30 Д/с «Щоденники комах»
19.50 Т/с «Дiрк Джентлi». (12+)
21.25, 3.20 UA:Спорт
21.45 Схеми. Корупцiя в 

деталях. Дайджест
22.15 Д/с «Погляд зсередини»
22.45 Букоголiки
23.30 Телепродаж Тюсо
1.40 Розсекречена iсторiя
2.30 Складна розмова

4.10 #МузLove з Любою 
Морозовою

4.40 Koktebel Jazz Festival
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 Т/с «Терра Нова». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55, 3.35 Облом.UA
15.15 Х/ф «ТРАНС». (16+)
19.25, 20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35, 23.20 Т/с «Кiстки 4». (16+)
1.00 Секретнi файли
1.55 Х/ф «ЧУЖИЙ ПРО-

ТИ ХИЖАКА». (18+)
5.00 Т/с «Вуличне право-

суддя». (16+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 5.35 ТСН

9.30, 11.20, 12.20 Одружен-
ня наослiп

13.15 Мiняю жiнку
14.45 Сiмейнi мелодрами

15.45 Т/с «Моє чуже жит-
тя». (12+)

17.10 Т/с «Величне столiття. 
Нова Володарка»

20.15 Х/ф «САМ ВДО-
МА 5»

22.10 Т/с «Родичi». (12+)
4.35 Розсмiши комiка

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.10 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.00 М/с «Нелла 

принцеса-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «Свинка 

Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 Свiт чекає на вiдкриття
9.00 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «Растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
14.00 М/с «Енчантiмалс»
14.10 М/с «Суперкрила. 

Джетт i його друзi»
14.25 М/с «Трансформери: 

Кiбервсесвiт»
14.40 М/с «Нiндзяго»

15.35 М/с «Маленький зо-
омагазин. Наш власний 
свiт»

16.20, 20.00 М/с «Левина варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахерезада»
17.15, 21.00 М/с «Фiнес i Ферб»
17.45, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 23.00 М/с «Iнфiнiтi Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.30 М/с «Зорянi вiйни: 

Повстанцi»
23.30 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
6.05, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.20 Х/ф «ЧЕРНИЦI 

ТIКАЮТЬ». (16+)
12.35 Х/ф «ОПЕРАЦIЯ 

«ТУШКОВАНЕ М`ЯСО»
14.50, 15.50, 16.45, 1.20 Речдок
18.00, 19.00, 2.40 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Жовтi жилети
23.40 Х/ф «ЖIНКА, ЯКА 

СПIВАЄ»

3.20 «Подробицi» - «Час»
4.05 Орел i решка. Шопiнг
5.15 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.15 Зона ночi
4.45 Абзац
6.35, 7.55 Kids` Time
6.40 М/с «Том i Джерi шоу»
8.00, 1.10 Київ вдень i вночi. 

(16+)
9.00, 22.00 Т/с «Чаклунки». 

(16+)
10.00 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
17.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Т/с «Будиночок на 

щастя». (12+)
23.00 Х/ф «НОВА ЕРА Z». 

(18+)
2.10 Служба розшуку дiтей

СТБ
4.55, 7.55, 19.00, 0.00, 1.00 

Т/с «Коли ми вдома»
5.50, 15.25 Все буде добре!
8.55 МастерШеф. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Один за всiх. (16+)
20.00 Зваженi та щасливi. 

(12+)
22.45 Зваженi та щасливi. 

Оголошення перемож-
ця. (12+)

ICTV
4.10 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 20.10 Багач-бiдняк
11.05, 13.20 Х/ф «ПОДО-

РОЖ ЄДИНОРОГА»
12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.25, 21.25 Дизель-

шоу. (12+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
0.05 «На трьох». (16+)
2.00 Х/ф «ПОЇЗД ПОЗА 

РОЗКЛАДОМ»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
2.30 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
11.20, 4.40 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с «Черговий 

лiкар». (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину 4. (16+)

18.00 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка». (12+)

19.50 Х/ф «ПIРАТИ КАРИБ-
СЬКОГО МОРЯ: НА 
КРАЮ СВIТУ». (16+)

23.10 Х/ф «ПIРАТИ КАРИБ-
СЬКОГО МОРЯ: СКРИ-
НЯ МЕРЦЯ». (16+)

2.00 Телемагазин
3.30 Говорить Україна

НТН
5.55, 12.50 Т/с «Кулагiн та 

партнери»
6.50 Х/ф «СIМНАДЦЯТИЙ 

ТРАНСАТЛАНТИЧ-
НИЙ»

8.30 «Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ОСТАННЄ ПО-

ЛЮВАННЯ»
10.35, 19.30 Т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.25 Свiдок
14.45, 16.50, 3.35 Речовий 

доказ
21.25 Легенди карного 

розшуку
23.45 Х/ф «КIЛЕР КАЛI». 

(16+)
1.30 Легенди бандитського 

Києва
2.55 Випадковий свiдок
3.55 Правда життя. Професiї
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

п’ятниця, 28 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
3.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.45, 14.25, 15.10, 
16.50, 23.15, 4.15 Погода

9.40 Т/с «Елiза». (12+)
11.30, 14.10 Телепродаж
12.00 Д/с «Смачнi iсторiї»
13.15, 14.30 РадiоДень
13.40 Д/с «Бюджетний 

вiдпочинок»
15.20 Т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
16.55 Енеїда
18.20, 3.45 Тема дня
19.00 Перший на селi
19.30 Д/с «Мегаполiси»
21.25, 3.20 UA:Спорт
21.55 Перша шпальта
22.30 Букоголiки
23.00 Лайфхак українською
23.30 Телепродаж Тюсо
1.40 Розсекречена iсторiя
2.30 Складна розмова
4.25 Koktebel Jazz Festival
5.05 UA:Фольк

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф

8.00, 2.50 Т/с «Терра Нова». 
(16+)

9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55 Вiдеобiмба
15.25 Х/ф «ГЕРОЙ У РОЗ-

ШУКУ». (16+)
19.25 Т/с «Перевiзник 2». (16+)
23.20 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC №227
1.50 Т/с «Стоматолог»
3.30 Облом.UA
4.10 Люстратор. Прокляття 

системи
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30 ТСН

9.30, 11.15, 12.20 Одружен-
ня наослiп

13.10 Мiняю жiнку
14.45 Сiмейнi мелодрами
15.45 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
20.15 Лiга смiху
22.15 #Гуднайтшоу Валерiя 

Жидкова
23.00, 5.00 Розсмiши комiка
1.00 Вечiрнiй Київ

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.10 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.00 М/с «Нелла 

принцеса-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «Свинка Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 Свiт чекає на вiдкриття
9.00 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «Растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
14.00 М/с «Енчантiмалс»
14.10 М/с «Суперкрила. 

Джетт i його друзi»
14.25 М/с «Трансформери: 

Кiбервсесвiт»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.35 М/с «Маленький зо-

омагазин. Наш власний 
свiт»

16.20, 20.00 М/с «Левина варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахерезада»
17.15, 21.00 М/с «Фiнес i 

Ферб»
17.45, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 23.00 М/с «Iнфiнiтi 

Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»

19.30 М/с «Елвiн i бурун-
дуки»

21.30 М/с «Зорянi вiйни: 
Повстанцi»

23.30 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
5.45 «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.15 Х/ф «IГРАШКА»
12.35 Х/ф «БЛИЗНЮК». (16+)
14.50, 15.50, 16.45, 0.30 Речдок
18.00, 3.30 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ОХОРОНЕЦЬ 

ДЛЯ ДОЧКИ». (16+)
22.40 Х/ф «НIЧ ЗАКРИ-

ТИХ ДВЕРЕЙ». (16+)
3.00 «Подробицi» - «Час»
4.15 Готуємо разом
5.00 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Абзац
4.40, 5.55 Kids` Time
4.45 М/с «Том i Джерi шоу»
6.00, 0.30 Київ вдень i вночi. 

(16+)
7.00, 21.40 Т/с «Чаклунки». 

(16+)
8.00 Ревiзор
11.00 Пристрастi за 

ревiзором

13.10 Т/с «Будиночок на 
щастя». (12+)

16.15, 19.00 Топ-модель. 
(16+)

22.30 Екси. (16+)
1.30 Служба розшуку дiтей
1.40 Зона ночi

СТБ
5.10, 19.00 Т/с «Коли ми 

вдома»
6.05 Хата на тата. (12+)
13.10 Х/ф «ОПЕРАЦIЯ 

«И» та iншi пригоди 
Шурика»

15.10 Х/ф «ДIАМАНТОВА 
РУКА»

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Один за всiх. (16+)
20.00 Цiєї митi рiк потому. 

(12+)
22.45 Ультиматум. (16+)

ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 20.15 Багач-бiдняк
11.10, 13.20 Х/ф 

«ОДIССЕЯ». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
15.10, 16.20, 21.25 Дизель-

шоу. (12+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
0.10 «На трьох». (16+)
2.10 Х/ф 

«КРИМIНАЛЬНИЙ 
ТАЛАНТ»

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

2.15 Сьогоднi
9.30, 5.15 Зоряний шлях
11.20 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с «Черговий 

лiкар». (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину 4. (16+)
18.00 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка». (12+)
19.50 Х/ф «ПIРАТИ КА-

РИБСЬКОГО МОРЯ: 
НА ДИВНИХ БЕРЕ-
ГАХ». (16+)

22.20 Х/ф «ПIРАТИ КАРИБ-
СЬКОГО МОРЯ: НА 
КРАЮ СВIТУ». (16+)

1.45 Телемагазин
3.15 Х/ф «ВАН 

ХЕЛЬСIНГ». (16+)
НТН

5.55, 12.50 Т/с «Кулагiн та 
партнери»

6.55 Х/ф «НЕБИЛИЦI 
ПРО IВАНА»

8.30 «Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ЖЕНЯ, ЖЕНЄЧ-

КА ТА «КАТЮША»
10.35, 19.30 Т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 Свiдок
15.00, 16.55, 3.20 Речовий доказ
21.05 Легенди карного 

розшуку
23.50 Х/ф «ПОЛЯ». (16+)
1.50 Легенди бандитського 

Києва
3.10 Випадковий свiдок

субота, 29 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.35 М/с «Ведмедi-

сусiди»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 3.00, 

4.10 Новини
10.05 Лайфхак українською
10.20 Д/с «Цiкаво.com»
11.15, 16.35 Телепродаж
11.35 Хто в домi хазяїн?
12.05 Сильна доля
13.00 Х/ф «ЗМОВА ПРО-

ТИ КОРОНИ»
15.00 Пообiдi шоу
16.00 Спiльно
16.30, 19.50 Погода
17.00 Т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
19.55, 3.20 Розсекречена 

iсторiя
21.25 Промiнь живий
22.30 Д/с «Гордiсть свiту»
22.55 Свiтло
0.00 Телепродаж Тюсо
2.10 Д/с «Смаки культур»
4.35 Koktebel Jazz Festival
5.05 UA:Фольк

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.05, 1.50 «102. Полiцiя»
9.00 ДжеДАI
10.00 Загублений свiт
15.05 Х/ф «ГЕРОЙ У РОЗ-

ШУКУ». (16+)
16.55 Х/ф «ПIД 

ПРИЦIЛОМ». (16+)
18.50 Х/ф «ОСТАННIЙ 

КОРДОН». (16+)
20.40 Х/ф «ЗАХИСНИК». (16+)
22.15 Х/ф «ЧУЖI ПРОТИ 

ХИЖАКА 2». (18+)
0.05 Х/ф «АТАКА НА 

ТИТАНIВ». (16+)
2.45 Облом.UA
4.10 Цiлком таємно

КАНАЛ «1+1»
6.00, 19.30 ТСН
7.00 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00, 10.35 Їмо за 100
11.15, 23.35 Свiтське життя
12.20 Х/ф «ПОЛЮБИ 

МЕНЕ ТАКОЮ». (12+)
16.30 Жiночий квартал

18.30, 0.40 Розсмiши комiка
20.15 Українськi сенсацiї
21.15 Х/ф «ОДИН ПЛЮС 

ОДИН ВДОМА»
4.40 Вечiрнiй Київ

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
8.40 Свiт чекає на вiдкриття
8.45 М/с «Шопкiнс»
8.50, 10.10 М/с «Свинка Пеппа»
9.20 М/с «Смiшарики»
10.45 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.30 М/с «Растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий 

патруль»
13.30 М/с «Шиммер та Шайн»
14.00 М/с «Оггi та кукарачi»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.10 М/с «Дружба - це диво»
15.35 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.00 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20, 20.00 М/с «Левина варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахерезада»
17.15, 21.00 М/с «Фiнес i Ферб»
17.45, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 23.00 М/с «Iнфiнiтi 

Надо»

18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.30 М/с «Зорянi вiйни: 

Повстанцi»
23.30 Знiмала мама
2.45 М/ф
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.30 Подорожi в часi
5.55 Чекай на мене. Україна
7.50 Х/ф «IГРАШКА»
9.40 Х/ф «ПРИГОДИ 

ЕЛЕКТРОНIКА»
13.40 Х/ф «БЕЛЛЬ I СЕ-

БАСТЬЯН»
15.40 Х/ф «БЕЛЛЬ I СЕ-

БАСТЬЯН: ПРИГОДИ 
ПРОДОВЖУЮТЬСЯ»

17.30 Х/ф «В ДЖАЗI 
ТIЛЬКИ ДIВЧАТА»

20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ДЖЕНТЛЬМЕ-

НИ УДАЧI»
22.15 «Шоу Анi Лорак «Diva»
1.05 Х/ф «ЯЛИНКА, КРО-

ЛИК I ПАПУГА»
2.40 «Подробицi» - «Час»
3.20, 5.25 Орел i решка. Зiрки
4.55 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.55, 6.25 Kids` Time
5.00 М/с «Лунтiк i його друзi»
6.30 Київ вдень i вночi. (16+)
7.20 Т/с «Чаклунки». (16+)
8.20 Гастарбайтери
10.20 Топ-модель. (16+)
13.00 Вар`яти. (12+)
15.00 Хто зверху? (12+)
17.00 Х/ф «101 ДАЛМАТИ-

НЕЦЬ»
19.00 М/ф «Холодне серце»
21.00 Х/ф «НIЧ У МУЗЕЇ»
23.10 Х/ф «ХТО В БУДИН-

КУ ТАТО». (16+)
1.10 Х/ф «ЛЕГIОН». (18+)

СТБ
6.00, 7.00 Т/с «Коли ми вдома»
8.00 Караоке на Майданi
9.05 Все буде смачно!
10.00 Т/с «Список бажань». 

(16+)
14.15 Х/ф «НОВОРIЧНИЙ 

ЯНГОЛ»
16.15 Хата на тата. (12+)
19.00 Х-Фактор. Гала-

концерт. Оголошення 
переможця

22.55 Цiєї митi рiк потому. (12+)
1.00 Ультиматум. (16+)

ICTV
5.35 Еврика!
5.40 Факти
6.00 Бiльше нiж правда
7.40 Я зняв!
9.35 Дизель-шоу. (12+)
10.45, 10.50 Особливостi 

нацiональної роботи 2
12.45 Факти. День
13.00 «На трьох». (16+)
14.05 М/ф «У пошуках 

Жар-птицi»
15.20 Х/ф «ПОДОРОЖ ДО 

ЦЕНТРУ ЗЕМЛI»
17.00 Х/ф «ПОДОРОЖ 

2: ТАЄМНИЧИЙ 
ОСТРIВ». (12+)

18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ТIЛООХОРОНЕЦЬ 

КIЛЕРА». (16+)
21.25 Х/ф «ШАНХАЙСЬКИЙ 

ПЕРЕВIЗНИК». (16+)
23.05 Х/ф «ХЕЛБОЙ 2: ЗО-

ЛОТА АРМIЯ». (16+)
1.20 Х/ф «ПОДОРОЖ 

ЄДИНОРОГА»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

7.00, 19.00 Сьогоднi
8.00, 5.30 Зоряний шлях
8.50 Т/с «Мама для 

Снiгуроньки». (12+)

12.30 Т/с «Лист помилко-
во». (12+)

16.10 Т/с «Термiн давнини»
20.00 Т/с «Термiн давнини». (12+)
21.00 Новорiчне шоу Братiв 

Шумахерiв
1.00 Х/ф «ПIРАТИ КАРИБ-

СЬКОГО МОРЯ: НА ДИВ-
НИХ БЕРЕГАХ». (16+)

2.00 Телемагазин
3.50 Реальна мiстика

НТН
5.15 Х/ф «КОРПУС ГЕНЕ-

РАЛА ШУБНIКОВА»
6.50 Х/ф «ЧЕРЕЗ ГОБI ТА 

ХIНГАН»
9.55 Х/ф «ЄДИНА ДОРОГА»
11.50 Т/с «Пуаро Агати Крiстi»
15.45, 3.45 Речовий доказ
16.50 Легенди карного 

розшуку
18.00 Переломнi 80-тi
19.00, 3.10 Свiдок
19.30 Х/ф «НЕБЕЗПЕЧНО 

ДЛЯ ЖИТТЯ!»
21.25 Х/ф «ПРИБУЛЬЦI 3: 

ВЗЯТТЯ БАСТИЛIЇ». (12+)
23.30 Х/ф «БРУКЛIНСЬКI 

ПОЛIЦЕЙСЬКI». (16+)
2.05 Таємницi 

кримiнального свiту

неділя, 30 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 1.45, 

3.00, 4.15 Новини
9.35, 16.30, 19.55 Погода
9.40 Казки, перевiренi 

часом. «Пiдмiнена 
королева»

10.55 Д/с «Свiт дикої при-
роди»

12.00 Енеїда
13.05 Лайфхак українською
13.30, 16.35 Телепродаж
13.55 #ВУкраїнi
14.30 Перший на селi
15.00 UA:Фольк. 

Новорiчний концерт
16.00 Д/с «Мегаполiси»
17.00 Т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
20.00 Д/с 

«Найекстремальнiший»
21.25 Концертна програма 

«Арсен Мiрзоян. Київ»
22.25 Д/с «Гордiсть свiту»
23.30 Телепродаж Тюсо
2.10 Д/с «Смаки культур»

3.20 Розсекречена iсторiя
4.40 Концерт Євгена Хмари 

«Знамення»
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.10 «102. Полiцiя»
9.05 Загублений свiт
11.00 Шаленi перегони
12.30 Т/с «Перевiзник 2». 

(16+)
16.15 Х/ф «ЕКСПЕДИЦIЯ 

«НОЇВ КОВЧЕГ». (16+)
19.00 Х/ф «ВУЛКАН»
21.00 Х/ф «ПОЛIТ 

ФЕНIКСА». (16+)
23.05 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC №227
1.35 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.00, 19.30, 5.00 ТСН
7.00 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45 М/ф «Маша i ведмiдь»
9.55, 11.05, 12.10, 13.05, 

14.10 Свiт навиворiт 10: 
Бразилiя

15.30 Х/ф «ДIВЧАТА»

17.30 Х/ф «ДIАМАНТОВА 
РУКА»

20.15 Х/ф «ШУКАЮ ЖIНКУ 
З ДИТИНОЮ». (16+)

0.00 Розсмiши комiка
1.00 Вечiрнiй Київ

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
8.40 Свiт чекає на вiдкриття
8.45 М/с «Шопкiнс»
8.50, 10.10 М/с «Свинка 

Пеппа»
9.20 М/с «Смiшарики»
10.45 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.30 М/с «Растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
13.30 М/с «Шиммер та Шайн»
14.00, 21.45 М/с «Оггi та 

кукарачi»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.10 М/с «Дружба - це диво»
15.35 М/с «Маленький зо-

омагазин. Наш власний 
свiт»

16.00 М/с «Нелла принцеса-
лицар»

16.20, 20.00 М/с «Левина варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахерезада»
17.15, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»

18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi 
Надо»

18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурундуки»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф
4.00 Казка з татом

IНТЕР
6.10 Х/ф «ЧЕРНИЦI 

ТIКАЮТЬ». (16+)
8.00 Правила виживання. 

Спецвипуск
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Мор-

ський сезон 2
11.00 Орел i решка. Переза-

вантаження 3
12.05 Орел i решка. Переза-

вантаження
13.00 Х/ф «БЕЛЛЬ I СЕБАС-

ТЬЯН: ДРУЗI НАВIК»
14.40 Х/ф «В ДЖАЗI 

ТIЛЬКИ ДIВЧАТА»
17.10 Х/ф «007: КАЗИНО 

РОЯЛЬ». (16+)
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «КОРОЛЕВА»
22.30 Ювiлейний вечiр 

Софiї Ротару
0.30 Х/ф «ЦЕ Я»
2.20 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
6.00 Стендап-шоу
6.55, 9.10 Kids` Time
7.00 М/с «Том i Джерi шоу»
9.15 М/ф «Балерина»
11.00 М/ф «Феї i легенда 

загадкового звiра»
12.40 Х/ф «101 ДАЛМАТИ-

НЕЦЬ»
14.45 Х/ф «КАЗКИ НА НIЧ»
16.45 Х/ф «НIЧ У МУЗЕЇ»
19.00 Х/ф «НIЧ У МУЗЕЇ 2»
21.00 Х/ф «НIЧ У МУЗЕЇ: 

СЕКРЕТ ГРОБНИЦI»
23.00 Х/ф «ЛЮБIТЬ 

КУПЕРIВ»
1.00 Х/ф «ХТО В БУДИН-

КУ ТАТО»
СТБ

5.40, 6.40 Т/с «Коли ми вдома»
7.40 Х/ф «КАРНАВАЛЬНА 

НIЧ»
9.05 Все буде смачно!
10.05 Караоке на Майданi
11.10 Т/с «Рецепт кохання»
15.10 Х/ф «ДЖЕНТЛЬМЕ-

НИ УДАЧI»
17.00 Х/ф «IВАН ВАСИ-

ЛЬОВИЧ ЗМIНЮЄ 
ПРОФЕСIЮ»

19.00 Битва екстрасенсiв. 
Фiнал. (16+)

21.00 Один за всiх. (16+)
22.15 Х-Фактор. Гала-концерт. 

Оголошення переможця
ICTV

5.20 Скарб нацiї
5.30 Еврика!
5.40 Факти
6.05 Iнсайдер
7.55 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
11.25 Х/ф «ШАН-

ХАЙСЬКИЙ 
ПЕРЕВIЗНИК». (16+)

12.45, 13.20 Х/ф «ПОДОРОЖ 
ДО ЦЕНТРУ ЗЕМЛI»

13.00 Факти. День
15.00 Х/ф «ПОДОРОЖ 

2: ТАЄМНИЧИЙ 
ОСТРIВ». (12+)

16.35 Х/ф 
«ТIЛООХОРОНЕЦЬ 
КIЛЕРА». (16+)

18.45 Факти тижня. 100 
хвилин з О. Соколовою

20.30 Х/ф «МАСКА». (16+)
22.25 Х/ф «СИН МАСКИ»
0.05 Х/ф «ДЖЕК I БОБО-

ВЕ ДЕРЕВО». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30 Сьогоднi
7.30, 5.30 Зоряний шлях
9.00 Т/с «Термiн давнини». 

(12+)

12.50 Т/с «Серце слiдчого». 
(12+)

17.00, 21.00 Т/с «Смак щастя»
19.00, 3.00 Сьогоднi. 

Пiдсумки з Олегом 
Панютою

20.00 Головна тема
23.00, 2.15 Т/с «Все буде добре»
1.45 Телемагазин
3.50 Реальна мiстика

НТН
6.05 Х/ф «ПРОКИНУТИ-

СЯ У ШАНХАЇ»
7.35 Т/с «Пуаро Агати Крiстi»
11.45 Х/ф «СТО ГРАМIВ» 

ДЛЯ ХОРОБРОСТI...»
13.15 Х/ф 

«НЕПIДДАТЛИВI»
14.45 Х/ф «ЩЕ ОДИН 

ЗВ`ЯЗОК»
17.25 Х/ф «ПРИБУЛЬЦI 3: 

ВЗЯТТЯ БАСТИЛIЇ». 
(12+)

19.30 Х/ф «ВIДПУСТКА 
ЗА ВЛАСНИЙ РАХУ-
НОК»

22.10 Х/ф «ВАЖКО БУТИ 
МАЧО»

0.10 Х/ф «БРУКЛIНСЬКI 
ПОЛIЦЕЙСЬКI». 
(16+)

2.35 Речовий доказ

ВИ ЗАПИТУВАЛИ ЩОДО 
СІМЕЙНОГО ЛІКАРЯ?

Запитують, що робити тим, хто ще не підписав декларацію з ліка-
рем, а він уже набрав достатню кількість. І більше лікарів у населено-
му пункті немає.

Відповіді дві. Можна вимагати від місцевої влади, яка має забезпечити 
належну кількість лікарів первинної медичної допомоги, оголосити конкурс 
на посаду сімейного лікаря. Адже є потреба у додатковому спеціалістові.

А можна дочекатися, коли уряд наступного року ухвалить постанову, 
якою дозволить сімейним лікарям, терапевтам і педіатрам підписува-
ти більше декларацій, ніж рекомендовано зараз. Коли проект постанови 
затвердять на засіданні Кабміну, то сімейний лікар зможе (якщо матиме 
бажання і ресурси) додатково підписати 900 пацієнтів, терапевт – 1000, а 
педіатр – 450.

Запитують також чи наступного року доведеться платити за прийом лі-
каря, якщо не підписана декларація (або підписана, але з лікарем в іншому 
регіоні).

Ні, до червня 2019 року це буде безкоштовно у комунальних закладах, 
але врешті все одно доведеться визначитися і таки підписати декларацію. 
А тих, хто перебуває за межами свого міста чи регіону, де знаходиться його 
лікар, заспокоємо – вам нададуть (знову ж таки у комунальних закладах) 
безоплатну допомогу у невідкладному стані, бо це визначає наказ № 503 
Міністерства охорони здоров'я.

Інф. «М.в.».
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ТУРНІР З ШАХІВ
Минулої суботи в смт Немішаєво відбувся шаховий турнір присвячений Дню 

Святого Миколая, організований Київською обласною організацією Всеукраїн-
ського фізкультурно-спортивного товариства «Колос». В турнірі брали  участь, 
як дорослі, так і юні шахисти. Найменшому учаснику змагань було 14 років, най-
старшому – 80.

Всього участь у змаганнях взяли 28 чоловік з Київської області, зокрема від Мака-
рівського району – Анатолій Заріцький та Борис Кожара. Учасники були поділені на ві-
кові групи, де грали за круговою системою. Анатолій Олексійович виборов третє місце і 
був нагороджений медаллю та «Грамотою», а Борис Дмитрович – четверте. Переможці 
та призери турніру були нагороджені сувенірами, медалями і грамотами.

А 23 грудня в Макарівській ДЮСШ відбудеться черговий, традиційний турнір 
з волейболу на Кубок М.Ф. М’якшила.

Початок о 9.30.
Анатолій ПРОЦЕНКО,

голова Макарівської районної організації ФСТ «Колос».

ГВАРДІЄЦЬ ОБЛАСНОЇ ПЕРШОСТІ
Лідер «Юніора» з 

Макарова став цього-
річним переможцем у 
дуже престижній но-
мінації Київщини фут-
больної.

32-річний організа-
тор і капітан макарів-
ської команди Олек-
сандр Богдюк отримав 
спеціальний приз Київ-
ської обласної федера-
ції «Гвардієць обласної 
першості» на святковій 
сцені НСК «Олімпій-
ський». Він узяв участь у 
всіх 23 першолігових зу-
стрічах «Юніора» і лише 
одну з них – у передос-
танньому турі – не встиг 
дограти до кінця.

За матеріалами 
koff.org.ua

Вид діяльності, показник 1993 рік 2018 рік

Кількість фондів  /  справ, що зберіга-
ються в архівному відділі станом на 1 
січня

258 / 20064 251 / 37127

Кількість установ – джерел комплек-
тування архівного відділу станом на 1 
січня

95
62 юридичні особи, 1 район-
на, 2 селищні та 36 сільських 

виборчих комісій

Приймання справ на зберігання 286 590 

Схвалення описів справ постійного 
зберігання 672 справи 873 справи

Схвалення номенклатур справ установ 0 46

Кількість проведених засідань експерт-
ної комісії відділу  /  розглянутих доку-
ментів

0 / 0 10 / 120

Перевіряння наявності та фізичного 
стану документів, що зберігаються в 
архіві

0 6055

Складання каталожних карток з різних 
питань за документами архіву 0 647 

Каталог архіву (кількість карток) ста-
ном на 1 січня 0 17991 – паперова та 

18021 – електронна
Виконання запитів фізичних та юри-
дичних осіб за документами архіву 246 886 

Кількість користувачів архівними до-
кументами  /  справ, виданих користу-
вачам

9 / 155 26 / 198

Публікації в газеті «Макарівські вісті» 2 27

Проведення виставок архівних доку-
ментів 0 7

Наявність на території району «Трудо-
вих архівів» 0 1

АРХІВНА СПРАВА 
РАЙОНУ МОВОЮ ЦИФР

24 грудня своє професійне свято відзначають працівники архівних установ 
України. Цей день обрано за датою ухвалення в грудні 1993 року Закону України 
«Про Національний архівний фонд та архівні установи». Цього року ми відзначає-
мо 25-у річницю цієї нашої архівної Конституції.

Які зміни відбулися у складі архівного відділу Макарівської районної державної ад-
міністрації протягом цих 25 років і над чим працював відділ у 1993 та у 2018 роках? Щоб 
відповісти на ці питання, ми здійснили аналіз основних видів діяльності архівного відді-
лу та стану архівної справи у районі впродовж 1993 та 2018 років.

Звичайно, оцінку нашій роботі виставить час і люди, але ми завжди готові допома-
гати й допомагаємо як юридичним особам в організації та веденні діловодства й ар-
хівної справи, так і громадянам та установам, яким необхідна інформація з архівних 
документів, адже ми розуміємо важливість роботи, яку виконуємо, і відповідальність 
перед людьми та історією. Переконана, що професіоналізм архівістів, усвідомлення ви-
сокої відповідальності перед минулим, сьогоденням і майбуттям будуть і надалі запо-
рукою дбайливого збереження та примноження культурних цінностей і документальної 
пам’яті українського народу та Макарівського району зокрема.

Юлія КРАВЕЦЬ, 
начальник архівного відділу Макарівської райдержадміністрації.

На щастя, підстрахува-
ли «банкіри», які перемогли 
«Пивбар» з рахунком 5:4 і 
зберегли для СК «Юніор» 
третю позицію.

Що ж до самого матчу, 
то краще, аби таких мат-
чів було якнайменше. Свої 
моменти реалізувати не 
вдалося, а 3 із чотирьох 
пропущених м'ячів були 
«привезені» самі ж собі. 

Підливали масла у во-
гонь і арбітри своїми див-
ними рішеннями, до того ж 
як в один, так і в інший бік: 
спершу не дається жовта за 
прямий удар по ногах, по-
тім за куди меншу провину 
гравець карається «гірчични-
ком»... 

   Перше із двох вилучень 
у «ST WOOD» навряд чи ви-
правдане, як і кілька жовтих 
карток, показаних «юніо-

рам»... Арбітраж чимось нагадував матч 
першості Київщини проти ВК «Системи», 
який проходив у Макарові і закінчився ні-
чиєю  – 3:3 та рекордною кількістю жовтих 
карток.

Переміг «ST WOOD», без сумнівів, за-
служено. На майбутнє хочеться побажати 

гравцям бути сконцентрованими у таких 
важливих матчах і не припускатися неви-
правданих помилок... Оскільки хто знає, 
який із матчів стане ключовим у боротьбі 
за вищі позиції?

Прес-служба СК «Юніор».

«ЮНІОР» ПОСТУПАЄТЬСЯ, 
АЛЕ ЗАЛИШАЄТЬСЯ СЕРЕД СИЛЬНІШИХ

Матч проти «ST WOOD» змусив шанувальників СК «Юніор» похвилюватися, 

адже під загрозою було потрапляння «юніорів» до сильнішої частини команд.

Сьогоднішній день 
в історії району

21 грудня 1943 року відновлено діяльність Макарівської районної ощадкаси. 
(Рішення виконкому Макарівської районної ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівному фонді №1).
Юлія Кравець, 

начальник архівного відділу райдержадміністрації.
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Виховання патріотичної особистості – одна з 
важливих завдань сучасної школи. Саме про таке 
виховання говорив В.О. Сухомлинський.  Виховання 
починається із засвоєння  духовних надбань рідного 
народу.  Коли дитина почувається його частиною, то 
в ній, як сонячний промінь у краплині води, відобра-
жаються багатовікова історія свого народу, його ве-
лич і слава, його мова і надія.

Протягом листопада 
учні Королівської ЗОШ І – 
ІІІ ступенів працювали  над 
проектом «Книга Слави во-
їнів АТО с. Королівки». 

У День Збройних сил 
України відбулося свято-
презентація цієї книги. 
Директор школи  Петро 
Михайлович Коваленко  
пригадав, як восени 2014 
року учні школи організо-
вували ярмарки, а на зі-
брані кошти купували  не-
обхідні речі для воїнів.  

Їх у Королівці 19:
1. Кравченко О.Д.
(загинув 14.02.2015 р)
2. Лавринюк О.А.
3.Міщенко О.М.
4.Савченко О.О.
5.Хмиз Є.П.
6.Ващенко В.М.
7.Зінченко А.В.
8.Костюченко О.І.
9.Ус Ю.О.
10.Поливач М.П.
11.Заєць О.В.
12. Заєць О.В.
13.Федоренко С.А.
14.Іконніков С.П.
15.Дьо С.Ю.
16. Опанасенко В. В.
18. Лейченко  В.
19  Ващенко С.І
Людмила Іванівна Кова-

ленко презентувала «Книгу 
Слави воїнів АТО с. Коро-
лівки», де розміщені фо-

тографії, спогади воїнів,   
рідних, друзів, учителів про 
той буремний, неспокійний 
для країни час. Виявляєть-
ся, вони не просто захис-
ники, які тримали в руках 
зброю, захищаючи Україну, 
а й доволі цікаві люди, тонкі 
натури, романтичні, творчі, 
щирі на добро, на любов…

Неоголошена війна на 
Донбасі триває і сьогодні. 
Багато молодих українців 
захищали й захищають 
Батьківщину. Це люди, які 
зазирнули в очі смерті, тож 
знають справжню ціну жит-
тя, а відтак не розмінюють-
ся на дрібнички і не терп-
лять несправедливості та 
лукавства. Це люди-скане-
ри, вони чітко відрізняють 
чорне від білого, брехню від 
правди, фальш від щирості.

Ольга САВЕНОК, 
заступник директора 

з виховної роботи 
Королівської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів.

ПОМІСНІЙ ЦЕРКВІ БУТИ…
15 грудня в Софійському соборі відбувся Всеукраїнський соборна якому було обрано нового Предстояте-

ля і тим самим зроблено величезний крок до отримання автокефалії.
Відтепер україн-

ська помісна канонічна 
православна церква 
матиме офіційну назву 
«Православна Церква 
України». Щодо нової 
церкви буде також на-
зва «УПЦ», але без за-
значення патріархату. 

Офіційний титул 
Предстоятеля УПЦ – 
Митрополит Київський 
і всієї України.

Але відразу після 
Собору почали поши-
рюватися різного роду 
провокаційні чутки про 
нібито надання Право-
славній Церкві в Україні 
не повної автокефалії, 
а якоїсь напівавтоке-
фаліі або навіть напів-
автономії. Тому «М.в.» 
звернулося до релігієзнавців з проханням надати деякі 
роз'яснення.

Критерії того, що в сучасній церковній терміноло-
гії іменується автокефалією, в розумінні її Вселенським 
Патріархатом і грецькими каноністами  та богословами, 
дещо відрізняються від їх розуміння Російською Право-
славною Церквою, а саме:

1. Абсолютно всі нові автокефалії, тобто надані 
не  Вселенськими Соборами, а Томосом Вселенського 
Патріархату – першого Престолу в Православній Церкві, 
потребують підтвердження на майбутньому Вселенсько-
му Соборі, і про це регулярно пишеться  в їхніх  Томосах 
про надання автокефалії. У свою чергу, представники 
Російської Православної Церкви вважають, що надання 
Томосу не потребує будь-якого підтвердження. 

2. На відміну від представників Російської Право-
славної Церкви, ані грекомовні Церкви, ані грекомовні та 
близькі до них богослови не вважають, що Автокефаль-
ні Церкви подібні державам з непроникними межами, 
здатним бути самодостатніми без регулярних відносин 
між собою. Церква одна і єдина, вона розділена тільки 
адміністративно на безліч Давніх Патріархатів і нових Ав-
токефальних Церков, подібно адміністративному поділу 
Помісної Церкви на єпархії.

3. Приготування Св. мира не є критерієм автокефалії. 
У давній Церкві Св. миро готували  та освячували єпис-
копи, поступово в Православній Церкві ця прерогатива 
перейшла до Вселенського Патріарха, швидше за все, з 
причин практичного характеру, в той же час в Римо-Като-
лицькій Церкві миро освячують єпископи.

 Згодом приготування та освячення Св.  мира Все-
ленським Патріархом і його передача Помісним Церквам 
стали одним із символів єдності Церкви.  З чисто прак-
тичних причин дозвіл на приготування Св. мира давався 
й іншим церковним центрам. Так, наприклад, в Київській 
митрополії до її анексії Московським Патріархатом ми-
трополити самі готували  та освячували Св. миро, і при 
цьому були митрополією Вселенського Патріархату. 

Про те, що Автокефальні Церкви повинні отримувати 
Св. миро від Вселенського Патріаршого Престолу, сис-
тематично вказується в Томосі про надання автокефалії. 
Св. миро отримує з Константинополя більшість Автоке-
фальних Церков – як старих, так і нових.

4. Томос про автокефалію дається на конкретну гео-
графічну територію, виключаючи при цьому православну 
етнічну діаспору, яка проживає як на території інших Пра-
вославних Автокефальних Церков, так і за їх межами. Від-
повідно до 28-го канону Четвертого та 8-го Першого Все-
ленських Соборів Вселенський Патріархат наполягає, що 
православна діаспора поза межами Православних Авто-
кефальних Церков повинна знаходитися в його юрисдик-
ції, щоб уникнути порушення канонічного принципу, що в 
одному місті може бути тільки один правлячий єпископ, а 
також щоб уникнути етнічної, а не географічної юрисдик-
ції. Ця вимога стосується всіх Православних Автокефаль-
них Церков, і багато хто її дотримується.

5.  Канонізація святих для всеправославного шану-
вання проводиться Вселенським Патріархатом як  пер-
шим Престолом в Православній Церкві. Канонізації, 
вчинені тією чи іншою Помісною Церквою, визнаються 
тільки для місцевого шанування в межах цієї конкретної 

Церкви. Багато Автокефальних Церков звертається саме 
до Вселенського Патріарха з проханням прославлення 
своїх святих.

6. Ставропігії Вселенського Патріарха жодним чином 
не можуть вважатися якимось применшенням автоке-
фального статусу і тим більше ознакою підпорядкування 
Православної Автокефальної Церкви Вселенському Па-
тріархату.

 Багато ставропігій Вселенського Престолу зберегли-
ся на територіях нових Автокефальних Церков. У свою 
чергу, на території Вселенського Патріархату діяло безліч 
подвір'їв інших Патріархатів, наприклад Єрусалимського, 
що, однак, не означало, що Вселенський Патріархат че-
рез це підпорядкований Єрусалимському.

7.  Право апеляції до Вселенського Патріарха є при-
вілеєм кліриків інших 
юрисдикцій, остаточно за-
суджених відповідними ін-
станціями власних Автоке-
фальних Церков. Це право 
відображено в св. канонах 
і багатовіковій практиці 
Церкви, і зовсім  не є яки-
мось обмеженням прав Ав-
токефальної Церкви.

8.  Титул предстоятеля 
(Патріарх, митрополит, ар-
хієпископ) Автокефальної 
Церкви має чисто почес-
не  та декоративне значен-
ня. На міжправославному 
рівні предстоятелі мають 
рівну почесть, і тільки місце 
при співслужінні або засі-
данні різниться. Природно, 
що перший з предстоятелів 

має певні прерогативи, але всі інші між собою мають рівні 
права. Багато з нових Автокефальних Церков отримали 
найменування Патріархії пізніше своєї Автокефалії, і, ціл-
ком ймовірно, що і Церква України отримає його в май-
бутньому.

9. Предстоятеля автокефальної Церкви буде включе-
но у священні Диптихи та він буде поминатись усіма гла-
вами Помісних Церков за літургією, нарівні з усіма інши-
ми предстоятелями. 

10. Глава автокефальної Церкви братиме участь на 
всіх міжправославних заходах, наприклад, на Всепра-
вославних Соборах, зустрічах предстоятелів, співслу-
жінні, нарівні з іншими главами автокефальних Церков, і 
буде представляти саме свою автокефальну Церкву.

Головною ознакою автокефалії є право обрання пред-
стоятеля Церкви на власному соборі, яке не має потреби 
ані в затвердженні, ані в благословенні від іншої Церкви, 
а тільки в повідомленні інших предстоятелів з додаван-
ням сповідання віри.

 Другою з основних ознак автокефалії є те, що пред-
стоятель поминає за богослужіннями священні дипти-
хи,  тобто список предстоятелів Автокефальних Церков, 
по порядку, затвердженому св. канонами – по відношен-
ню до древніх Патріархатів, і в хронологічному – за датою 
надання статусу Патріархату або за датою надання авто-
кефалії в іншому статусі конкретній Церкві. Також варто 
додати, що постанови соборів і синодів Церкви України 
не потребуватимуть будь-якого затвердження.

Звичайно, Православній Церкві України буде надано 
всі права автокефалії. Таким чином, Православна Церква 
України отримає канонічний статус, рівноцінний статусам 
усіх нових Автокефальних Церков, нічим не применшений.

Також необхідно зазначити і те, що в даний час лу-
нають заяви, що автокефалія розірве єдність Церкви. 
Це абсолютна брехня, оскільки всі церкви, які отрима-
ли свій автокефальний статус на Вселенських Соборах, 
або пізніше від Вселенського Патріархату, є невід'ємною 
частиною Єдиної Святої Соборної і Апостольської Церк-
ви. Надання автокефального статусу ніколи не відривало 
жодну з Церков від Вселенського Православ'я, а в деяких 
випадках, як, наприклад, з Елладською та  Болгарською 
Церквами, які перебували в розколі, саме завдяки надан-
ню автокефалії відновилося їх спілкування з усіма іншими 
Автокефальними Церквами.

Костянтин ВЕТОШНІКОВ, 
доктор богослов'я.

ТРИЧІ ПО ТРИ ДНІ
В Україні на Новий рік офіційними вихідними дня-

ми будуть 30 і 31 грудня 2018 р., а також 1 січня 2019 
р. Про це йдеться у розпорядженні Кабінету міністрів. 

Згідно з розпорядженням уряду, робочий день – по-
неділок – 31 грудня українці відпрацюють у суботу 29 
грудня. 

Крім того, напередодні громадяни матимуть ще три 
вихідних дні – 23, 24 і 25 грудня. 

Нагадаємо, що 25 грудня (офіційний вихідний) віряни 
західного обряду святкують Різдво Христове. Цей святко-
вий день припадає на вівторок, тому понеділок, 24 груд-
ня, будемо відпрацьовувати в суботу 22 грудня. 

Варто зауважити, що після святкування нового року 
українці відпочиватимуть на Різдво з 5 по 7 січня 2019 
року.

Інф. «М.в.».

МІЖНАРОДНА 
СПІВПРАЦЯ МУЗЕЮ...
Людям, які знайомі з роботою музею, відомо про 

різноманітні закордоні зв’язки нашого закладу.
Ми приймали гостей з США, їздили на обмін досвідом 

до Польщі. А сьогодні колекція музею поповнилася пода-
рунком з Чехії.

Представники «Союзу українців Богемії», дізнавшись, 
що у нас створюється виставка бон, які ходили на тере-
нах України у різні часи, надіслали до музею грошові зна-
ки міжвоєнної Чехословаччини. Цими грошима користу-
валися у Карпатській Україні у 1930-х роках.

Дякуємо за подарунок товариству, та, зокрема, керів-
нику Владиславу Роговому

За матеріалами makarivmuseum.info

«книга слави»
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МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ   УКРАЇНИ
ВИТЯГ  З  НАКАЗУ

ВІЙСЬКОВОГО КОМІСАРА МАКАРІВСЬКОГО 
РАЙОННОГО ВІЙСЬКОВОГО КОМІСАРІАТУ

(з адміністративно-господарської діяльності)
«18» грудня 2018 року                                 смт Макарів                                              № 92

Про  проведення приписки громадян 2002 року народження до призовної дільниці 
Макарівського районного військового комісаріату в 2019 році

На підставі Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу» (зі змінами) від 25 березня 1992 року 
№ 2232-ХІІ та постанови Кабінету Міністрів України від 21 березня 2002 року № 352 «Про затвердження Положення 
про підготовку і проведення призову громадян України на строкову військову службу та прийняття призовників на 
військову службу за контрактом» (зі змінами) НАКАЗУЮ:

1. З «02» січня 2019 року по «31» березня 2019 року оголосити приписку до призовної дільниці Макарівського 
району Київської області громадян 2002 року народження.

2. Явці для приписки підлягають усі громадяни, які народилися з «01» січня по «31» грудня 2002 року включно, 
постійно або тимчасово проживають на території Макарівського району, а також громадяни старшого призовного 
віку, які не були приписані раніше.

3. Усі громадяни, яким належить з’явитися для приписки до призовної дільниці, зобов’язані прибути за адре-
сою: смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського 22, у визначений для них час, маючи при собі документи, що зазна-
чені у повістці. Громадяни, які не отримали повістку, зобов’язані прибути за зазначеною адресою 2 січня 2019 року, 
маючи при собі документи, які посвідчують особу.

4. Керівники підприємств, установ, організацій та навчальних закладів зобов’язані звільнити юнаків, яким необ-
хідно прибути для приписки до призовної дільниці, на час, необхідний для проходження приписки від виконання 
службових обов’язків або навчання, і забезпечити їх своєчасну явку до районного військового комісаріату.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на тимчасово виконуючого обов’язки заступника військо-
вого комісара – начальника відділення комплектування Макарівського районного військового комісаріату майора 
ВЕДМЕДЕРЮ Олексія Володимировича та  провідного спеціаліста відділення комплектування Макарівського ра-
йонного військового комісаріату державного службовця  БЛАЖЕВСЬКУ Ніну Петрівну.

6. Наказ довести до всіх  організацій, установ, підприємств, навчальних  закладів, сільських і селищних рад 
Макарівського району.

Військовий комісар 
Макарівського районного військового комісаріату
майор                                                                                                  				    С.В. ЄФРЕМОВ.

До уваги 
страхувальників 

та застрахованих 
осіб!

Ірпінське відділення управління 
виконавчої дирекції Фонду 

соціального страхування України 
у Київській області повідомляє, 

що 12.12.2018 року відбулось чергове засідання прав-
ління Фонду.

Рішеннями правління схвалено проект бюджету 
Фонду на 2019 рік, затверджено оновлений порядок 
надання страхових виплат та медико-соціальних по-
слуг для внутрішньо переміщених осіб, з 01 січня 2019 
року скасовано звіт по коштах загальнообов’язкового 
державного соціального страхування за формою № 
Ф4-ФСС з ТВП та інше.

Відповідно до рішення правління з наступного 
року встановлено нову спрощену форму «Звіту по 
заборгованості страхувальника зі сплати страхо-
вих коштів до Фонду» та скасовано «Звіт по коштах 
загальнообов’язкового державного соціального стра-
хування у зв’язку з тимчасовою втратою працездат-
ності та витратами, зумовленими похованням».

У січні 2019 року страхувальники востаннє пода-
дуть зведений за підсумками 2018 року звіт за формою 
№ Ф4-ФСС з ТВП, а з І кварталу 2019 року звітність до 
Фонду будуть подавати лише ті страхувальники, які 
мають заборгованість зі сплати страхових коштів.

Крім того, було прийнято порядок надання стра-
хових виплат, фінансування витрат на медичну та со-
ціальну допомогу для внутрішньо переміщених осіб, 
які потерпіли на виробництві. Документом вдоскона-
люється механізм надання внутрішньо переміщеним 
особам страхових виплат і витрат на медико-соціальні 
послуги за місцем їх тимчасового проживання (пере-
бування).

Також врегульовано питання проведення виплат 
особам, які після перебування у статусі внутрішньо 
переміщеної особи виїхали на постійне місце прожи-
вання за кордон до країн, з якими заключено відповідні 
міжнародні угоди.

Також внесено зміни до порядків відшкодування 
витрат санаторно-курортним закладам за надані по-
слуги з реабілітаційного лікування працюючих і сана-
торно-курортного лікування потерпілих на виробни-
цтві. Зокрема, передбачено посилення контролю за 
якістю лікування. Затверджено граничні розміри ви-
трат на відшкодування вартості одного ліжко-дня.

Колектив Фасівської ЗОШ І-ІІ ступенів висловлює щирі 

співчуття Олександру Васильовичу Синельнику та його 

сім’ї з приводу тяжкої втрати – смерті матері

Ольги Мусіївни СИНЕЛЬНИК.

Комарівська сільська рада повідомляє 
про те, що на засіданні сесії сільської ради від   
12.12.2018 року ухвалено рішення № 173–22–VІІ  «Про 
план підготовки проектів  регуляторних актів у сфері 
господарської діяльності». 

З даним рішення можна ознайомитися в при-
міщенні сільської ради  за адресою: с. Комарівка, 
вул. Миру (Леніна), 27.

Комарівська сільська рада повідомляє 
про те, що на засіданні сесії сільської ради від    
12.12.2018   року ухвалено рішення № 172–22–VІІ «Про 
затвердження   нормативної   грошової  оцінки  земель  
населеного пункту   села Комарівка  Макарівського  ра-
йону Київської області». 

З даним рішення можна ознайомитися в при-
міщенні сільської ради  за адресою: с. Комарівка, 
вул. Миру (Леніна), 27.

повідомлення
Колонщинська  сільська  рада повідомляє  про  по-

чаток  розгляду  та врахування  пропозицій громад-
ськості  щодо проекту  детального  планування  тері-
торії  об’єктів  виставково-ярмаркового призначення  
в  с. Березівка,  який розроблений  ДП  «УКРНДПІЦИ-
ВІЛЬБУД».                

Техніко-економічні  показники  даної  містобудівної  
документації  наступні:  площа  території  ДПТ  – 12 га.

Замовником містобудівної документації  з розроб-
ки даного детального плану території  є –  Виконком  
Колонщинської сільської ради на підставі  рішення  Ко-
лонщинської сільської  ради № 339–31–VII  від 26 лис-
топада 2018 року. 

З матеріалами  даного детального  плану  терито-
рії  можна  ознайомитись у приміщенні   Колонщинської  
сільської  ради.  

Пропозиції до даної містобудівної документації  
приймаються  у письмовому вигляді  з відповідним об-
грунтуванням   з 21.12.18 р.  по  21.01.19 р. включно.

Відповідальним  за організацію  розгляду  пропози-
цій  є  землевпорядник  Колонщинської  сільської ради.

22 січня 2019 р. за адресою:  с. Колонщина,   
вул.  Київська,  буд. 16, актовий зал в  приміщенні  
Колонщинської  сільської  ради о 15.00,  заплано-
вано прилюдне  обоговорення  проекту (громад-
ські  слухання).

Готуємо разом
запечена риба з грибами

Інгредієнти: 1 кг риби (наприклад, короп, 
судак);  200 г печериць; 70 г масла; 2 цибулини; 
1 склянка сметани; 1 ст. л. борошна; 100 г сиру; 
2 ст. л. панірувальних сухарів; спеції за смаком; 
сіль за смаком; свіжа зелень.

Приготування: рибу очистіть від луски та 
нутрощів, зріжте філе, покладіть на змазану олі-
єю металеву форму та запечіть у духовці до на-
півготовності.

Гриби почистіть, добре промийте, наріжте 
великими скибочками, покладіть в каструлю, 
додайте нарізану кружальцями цибулю, сіль, 
перець, 0,5 склянки води й тушкуйте до повної 

готовності.
Рибу покрийте грибами, залийте підсоленою сметаною, змішаною з борошном. По-

тім густо посипте сиром, натертим на великій тертці та змішаним з сухарями.
Збризніть розтопленим маслом і запікайте  у духовці до утворення золотавої ско-

ринки.
Подавай страву гарячою, прикрасивши свіжою зеленню.

різдвяний кекс
Інгредієнти: 600 г борошна; 250 г меду; 250 

г вершкового масла; 1 склянка цукру; 6 яєць; 
500 г сметани;  100 г подрібнених горіхів; 1 ч. л. 
кориці; 1 ч. л. соди; сіль за смаком.

Для прикраси – вибирай за смаком: цукро-
ва пудра; кориця; цукати; свіжі ягоди; тертий 
шоколад.

Приготування: Масло розітріть з цукром 
добіла, додайте жовтки та продовжуйте розти-
рати масу до повного зникнення кристалів цу-
кру. Потім додайте теплий розплавлений мед із 
корицею, сметану, сіль, соду, всипте борошно та введіть  збиті в стійку піну білки. Швид-
ко замісіть легке пишне тісто консистенції густої сметани. Також швидко розкладіть в 
добре змазану маслом кексову форму. Поставте у духовку та випікайте при температурі 
180 градусів протягом 1 години.

Готовий кекс прикрасьте за смаком.
За матеріалами lady.tochka.net

Як Святий Миколай 
ходив українськими 

землями
Кажуть, традиція дарувати подарунки дітям на свято 

розповсюдилась Європою. Її перейняли Австрія і Польща, 
а далі й Україна. Це підтверджується тим, що в Україні зви-
чай класти дітям подарунки під подушку зберігся, переду-
сім, на Правобережній Україні, яка свого часу перебувала 
під владою Речі Посполитої.

Після революційних подій другої половини ХІХ ст. на 
Галичині серед українського шкільництва виникла потре-
ба в яскравому дитячому святі. Тому Святий Миколай став 
опікуном українських школярів. Дитяче свято потребувало 
текстового матеріалу – віршів, пісень, драматичних творів. 
Багато українських авторів відгукнулося на цю потребу. 

Найперше слід згадати про Івана Франка. Йому належить віршований переказ легенди «Чудо 
з утопленим хлопцем» й одноактова п’єса «Суд святого Николая», в якій уже постають тра-
диційні персонажі українського миколаївського свята – ангели, помічники святого, опікуни та 
захисники дітей, і чорти, що намовляють Миколая не давати дітям подарунків.

Приходом на більшу частину українських земель радянської влади Святий Миколай, як і всі 
інші релігійні символи, був витіснений. Згідно з постановою ЦК КПРС від 1937 року, на заміну 
йому прийшов Дід Мороз, який дарує подарунки на Новий Рік. На Західній Україні, натомість, 
традиція збереглася.

У Києві перше офіційне свято Миколая було влаштоване 19 грудня 1990 року для 700 хлоп-
чиків і дівчаток – сиріт та дітей з багатодітних сімей. Через рік, 19 грудня 1991 р., стараннями 
Всеукраїнського православного братства на гроші, зібрані Товариством святого Андрія Пер-
возванного у США, дитячі свята святого Миколая влаштовано вже у 20 містах України.

Сьогодні українська резиденція Святого Миколая знаходиться у Карпатах. У Національ-
ному природному парку «Гуцульщина», навіть є садиба Святого Миколая, куди кожен може 
приїхати на екскурсію.

Давня українська легенда про Мокрого Миколая
Ікону Миколая Чудотворця здавна вішали чи не у кожній сільській хаті. До неї молились 

діти, як до образа свого заступника.
На старих українських іконах можна побачити різні зображення Святителя. Одним із най-

цікавіших є так званий Мокрий Миколай. Чому ж «Миколай Мокрий?».  Легенда оповідає «Чудо 
про немовля в Києві», яке сталося не пізніше 1091 року. «Чудо…» розповідає про подружжя, 
яке вирушило на паломництво у Вишгород до мощів Бориса і Гліба на день їх пам’яті. Повер-
талися вони до Києва по Дніпру в човні. У дорозі жінка задрімала і упустила у воду немовля. У 
відчаї батьки дитини звернулись до св. Миколая, «велику віру до нього маючи», з проханням 
про допомогу. Наступного ранку дитина була знайдена неушкодженою «…лежаще мокро пе-
ред образом св. Миколая» на хорах Софії Київської.

За матеріалами coma.in.ua
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Куплю корів, коней, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення дорого
ВРХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
Тел. 098-40-28-886.

к у п у є м о    Д О Р О Г О
корів, коней та молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

П/П “ХАРЧУК”. Житомирські вікна,
 броньовані двері, балкони, жалюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Телефон 098-825-95-90.

щиро вітаємо!

акція в магазині 
«Золото. Срібло»

(побуткомбінат, 2 поверх)
на вас чекає великий вибір золотих, 

позолочених та срібних виробів.
З 29 по 31 грудня кожному 
покупцю шампанське в подарунок.
завітайте за новорічними падарунками!

26 грудня 
купуємо натуральне

Адреса: смт Макарів, 
вул. Б. Хмельницького, 9 (ТЦ «Ста-
тус»), 2 поверх, каб. 25 – перукарня 
«Каприз». Тел. 098-406-21-38.

ціна 

від 

2000 

до

Пам’ятники з граніту. 
Доставка і установка.

Тел.: 096-436-95-17; 050-942-73-87.

Шлемо щирі вітання з нагоди 
90-річчя з Дня народження

Ганні Максимівні Шепетчук  з Андріївки;
80-річчя з Дня народження

Любові Григорівні Давидюк з Козичанки;
Леоніду Панасовичу  Запорожцю з Ситняків та
Валентині Артемівні Мельник з Кодри.
Шановні іменинники! Бажаємо вам побільше  хо-

роших днів, щасливих подій і мит-
тєвостей, радісних звісток і свят. 
Нехай всі ваші дні будуть наповнені 
любов’ю рідних, удачею, приємни-
ми клопотами, прекрасним само-
почуттям і оптимістичним настро-
єм. Всіх благ вам і гармонії душі!
Президія Макарівської районної 

організації ветеранів України.

Яблунівська сільська рада 
повідомляє про те, що на засіданні сесії Яблунівської 
сільської ради від 26.11.2018 року було ухвалено рі-
шення № 317-26-VII «Про затвердження Плану підго-
товки проектів регуляторних актів на 2019 рік».

З даним рішенням можна ознайомитись в при-
міщенні Яблунівської сільської ради за адресою: 
с. Яблунівка, вул. Миру, 3.

Терміново! Робота для водія!
Електромобіль «НІСАН ЛІФ»  чекає на тебе!

Гнучкий графік, стабільні гроші!
Ставка 700 грн. за 8-9 год. роботи. 

Телефон 067-249-31-37. 

будівельні послуги:
ЗИМОВI ЗНИЖКИ НА РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ ДО 30% 

до 15 січня 2019 р.  
РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплану-
вання.  БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки.  Банi,  паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РО-
БОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, облицювання  
будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

17 грудня святкувала свій ювілейний День народження 
турботлива мама, дорога бабуся, 

найкраща в світі прабабуся 
Любов Григорівна Давидюк.

Лагідна, рідненька, добра і проста,
Наша дорогенька, наша золота!
Спасибі матусю, що життя дарували,
Спасибі матусю, що Ви нас повчали.
Спасибі, рідненька, за вічну турботу,
За щире бажання добра нам усім.
Хай серце ще довго у грудях палає,
А руки мов крила, внучат пригортають.
Здоров’я міцного зичимо щиро,
Ласки від Бога, від дітей – тепла,
На многії щасливії літа!

З повагою: дочки, зяті, внуки та правнучки.

Дата Різдва
Дата святкування Різдва, 25 грудня, 

була вибрана не випадково. Саме в цей 
день народи Європи, що ще не знали 
християнства, відзначали День Сонця.

Мудра церква вирішила не порушу-
вати старих традицій, а зробити так, щоб 
свято Різдва «випадково» збіглося з уже 
відомим. Через якийсь час про День Сон-
ця мало вже хто згадував, а ось Різдво від-
значають і зараз.

Різдвяний символ перемоги світ-
ла над темрявою

Різдвяні свічки також безпосередньо 
пов’язані з язичницькими віруваннями, 
адже за допомогою вогню наші пред-
ки відганяли злих духів зими. В христи-
янську епоху свічка набула особливого 
значення: вона символізувала шлях, 
який кожен з нас вибирає в житті сам, а 
також перемогу світлих сил над темни-
ми.

Зображення новонародженого 
Христа

Немовля Ісуса прийнято зображати 
за усталеними канонами: в яслах, поруч 
зі зростаючими деревами і овечками, що 
мирно гуляють неподалік. Але в Біблії та-

ких точних образів годі й шукати. На-
справді їх «винайшов» один із ревних 
пропагандистів християнства – Свя-
тий Франциск. Саме він радив зобра-
жати новонародженого Спасителя 
таким чином.

Віфлеємська зірка
У печеру, де на світ з’явився Ісус 

Христос, вохвів привела зірка. Бага-
то століть поспіль астрономи нама-
галися  з’ясувати, яке небесне тіло 
могло так яскраво сяяти і рухатися 
по небосхилу в той день. У підсумку, 
з’явилося кілька версій походжен-
ня чарівного явища. Деякі вчені до-

тримуються гіпотези, що це була комета, 
інші стверджують, що в день народження 
Сина Господнього Меркурій перебував 
дуже близько до Землі, відбивав від себе 
світло відразу декількох планет і особливо 
яскраво світився.

Подарунки на Різдво
Найперші різдвяні подарунки робили 

одне одному ще стародавні римляни. На 
зорі раннього християнства ті, хто спо-
відував нову віру, обмінювалися коро-

бочками з невеликими, але приємними 
сюрпризами всередині. У багатьох краї-
нах різдвяні подарунки ховають в шкар-
петку або під ялинку. У цей день віруючі 
говорили друзям і близьким добрі слова, 
які цінувалися набагато більше  ніж мате-
ріальні подарунки.

Свято під забороною
В історії деяких країн були періоди, 

коли відзначати Різдво категорично забо-
ронялося. Наприклад, в 1644 році в Англії 
це свято раптом оголосили язичницьким і 
нечестивим. Причому, на державному рів-
ні: закон на заборону Різдва навіть ухва-
лив місцевий парламент. Подібна думка 
прийшла в голову і муніципальним мужам 
Бостона: в цьому американському місті 
вето на свято було накладено більш ніж на 
20 років.

Різдвяне дерево
Вважається, що зробити ялинку різд-

вяним деревом першим порадив Мартін 
Лютер. На сьогодні цей факт більше при-
ймається на віру, так як він ніде не підтвер-
джений документально. А ось деякі істори-
ки сходяться на думці, що перші ялинки ще 
задовго до християнства стояли в будин-
ках древніх римлян. До ХV століття нашої 
ери зелені хвойні дерева були вже в кож-
ному будинку – і бідняка, і багатія.

Хлопавки родом з позаминулого 
століття

Перша різдвяна (новорічна) хлопавка 
бабахнула ще в 1847 році. Винайшов цей 
галасливий і веселий атрибут Том Сміт, 
який продавав солодощі. В якості начин-
ки-сюрпризу разом з дрібно нарізаними 
конфетті він клав у кожну трубочку неве-
ликі льодяники.

Різдво зупинило війну
У світовій історії відомий епізод, коли 

на свято відбулося справжнє диво: на ко-
роткий момент Різдва вдалося зупинити 
війну. Під час Першої світової солдати ні-
мецької та англійської армій на час склали 
зброю, вийшли з окопів, не боячись чиєїсь 
злочинної кулі, стали обніматися, славити 
Христа і дарувати одне одному подарунки.

Олень Рудольф 
Відомий сьогодні кожній американ-

ській дитині олень Рудольф ніколи не був 
вірним помічником Санти.

Цей образ створили рекламодавці в 
30-і роки ХХ-го століття, і він так сподо-
бався, що став традиційним.

За матеріалами styler.rbc.ua

Різдво: 10 цікавих фактів про свято
куточок   дозвілля

Різдво – найбільш шано-

ване свято. Воно припадає 

на  ніч, коли народився Ісус 

Христос в Назареті.

Styler зібрав десять найці-

кавіших фактів про це свято, 

багато з яких вас здивують.

ПРОДАЮ автомобільні мастила 
як фасовані так і на разлив, акумулятори, автохімію,

 авто аксесуари. Дуже широкий асортимент, 
як в наявності так і під замовлення.

найнижчі  ЦіНи  В  РАЙОНі!
Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON

Тел. 097-961-01-85 (Олександр). 

ПРОДАЮ: новий електродвигун 
(380 Вольт, 7,5 кВт, 3000 об/хв.); 
новий ацетиленовий генератор. 

Телефон 067-914-86-31.ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на земельну частку 
(пай) серії КВ №0199827, виданий 24 червня 1997 року 
на підставі рішення Макарівської РДА від 31 січня 1997 р. 
№ 46 та зареєстрований 3 липня 1997 року в Книзі ре-
єстрації сертифікатів за № 0318 на ім’я ШУЛЬГИ Марії 
Митрофанівни, вважати недійсним.

повідомлення
На засіданні сесії Плахтянської сільської ради було 

ухвалено рішення № 348-07-VII від 05.12.2018 року 
«Про затвердження Плану діяльності з підготовки про-
ектів регуляторних актів  на 2019 рік».

З даним рішенням можна ознайомитись в при-
міщенні сільської ради за адресою: с. Плахтянка, 
вул. Кавказька, 1 та на офіційному веб-сайті Плах-
тянської сільської ради: http://plahtyanka.rada.
org.ua/.

Рожівська  сільська рада 
повідомляє про те, що на засіданні сесії Рожівської 
сільської ради ухвалено рішення № 227-32-VII від 
14.12.2018 року «Про затвердження плану діяльності 
Рожівської сільської ради з підготовки проектів регу-
ляторних актів на 2019 рік».

З даним рішенням можна ознайомитись в при-
міщенні Рожівської сільської ради за адресою: с. 
Рожів, вул. Миру, 45-а.
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Я не визнаю моди. 

Визнаю лише те, 

що раціонально. 

Валерій ЛОБАНОВСЬКИЙ.

ОВЕН (21.03–20.04). 
Проблеми, якi дошкуля-
ють, з успiхом вирiшаться. 
Небезпечний, критичний 
тиждень у Чоловiкiв-Овнiв:  
є вiрогiднiсть погiршення 
самопочуття, травми, не-

щасного випадку, непримиренне 
протистояння з чужими по духу людь-
ми. Ймовiрно, що депресiя, помил-
ки в роботi, заздрiсть, несподiванi 
перешкоди заважатимуть плiднiй 
дiяльностi. Фiнансове станови-
ще багатьох з них дещо погiршає, 
буде необхiднiсть в допомозi друзiв, 
родичiв, впливових людей.
Сприятливi днi: 26; несприятливi: 24.

ТIЛЕЦЬ (21.04–21.05). Не 
дуже багато удачi тим, хто 
звик у всьому покладатися 
на партнера: це стосується 
як Бiзнесменiв-Тiльцiв, так i 
людей сiмейних. У жiнок  мож-
ливе швидке завершення 

 романтичного захоп- 
лення. Тиждень несе негативнi тенде- 
нцiї i пройде достатньо напружено. 
Ймовiрна невитримана поведiнка. 
Емоцiї можуть переважати над ро-
зумом, що може призвести до 
конфлiктiв i погiршення самопочуття. 
Сприятливi днi: 27; несприятливi: 30.

БЛИЗНЮКИ (22.05–21.06).
Велика вiрогiднiсть невдачi, 
глибокого розчарування в 
життi. Ймовiрно, що Близ-
нюки переоцiнили свої сили 
i можливостi, якi виявилися 
далеко не безмiрними. Подiї 

цього тижня продовжать негативнi 
тенденцiї попереднього. Життєвий 
потенцiал Близнюкiв продовжує зни-
жуватися. Ймовiрне загальне неза-
доволення i бажання вiдмовитися вiд 
обридлих буднiв.
Сприятливi днi: 25; несприятливi: 29.

РАК (22.06–22.07). Цього 
тижня Раки можуть 
пiдвищити свою особисту 
популярнiсть i знайти лю-
бов. Вiрогiднi випадковi 
знайомства, якi зали-

шать помiтний слiд у життi багатьох 
представникiв цього знаку. Успiх 
подiй i праць цього тижня залежати-
ме тiльки вiд самих Ракiв. Багатьом 
може здатися, що розчарування по-
заду. Ймовiрне вiдчуття нових сил. У 
особистому життi повинно бути все 
гаразд.
Сприятливi днi: 27; несприятливi: 30.

ЛЕВ (23.07–23.08). 
Не виключений неспри-
ятливий збiг обставин, 
який примусить вас 
неабияк потрудитися i 
навiть зайнятися абсо-

лютно незнайомою або маловивче-
ною справою. Остерiгайтеся зради не 
тiльки у вашому бiзнесi, але й в осо-
бистому життi. Сприятливий тиждень 
для Левiв, що займаються навчанням 
або творчiстю. Ви можете одержа-
ти хорошу звiстку.  Не варто квапити 
подiї, йти на ризик. Повiльний, не-
ухильний рух до мети принесе успiх i 
упевненiсть.
 Сприятливi днi: 25; несприятливi: 28.

ДIВА (24.08–23.09).  Сприя- 
тливий тиждень, пов`яза-
ний iз отриманням любовi, 
прощенням. Бiльшiсть Дiв 
вiдрiзнятимуть психiчна 
врiвноваженiсть. Емоцiйнi 
переживання або моното-

ннiсть життя, що здається, можуть 
примусити Дiв-чоловiкiв шукати новi 
знайомства або враження. Дiви, 
як нiколи, будуть схильнi до впливу 
ззовнi. В результатi в шлюбi  чекає 
то холод, то жар  у стосунках, вони 
вiдчують вибух вiдчуттiв, конфлiкти, 
вiдчуження.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 24.

ТЕРЕЗИ (24.09–23.10). 
Тиждень припускає пере-
вiрку на мiцнiсть. Можливi 
погiршення самопочуття, 
отруєння, вiрогiднi великi 
витрати. Протипоказанi гнiв, 
прокляття, якi повернуться 

до вас з подвоєною силою. Життє-
вий потенцiал має тенденцiю до зни-
ження. Не виключено, що на вашiй 
активностi позначиться погане само-
почуття. Можливi спокуси плотi або 
зустрiч, яка принесе багато неприєм-
ностей. 
Сприятливi днi: 27, 29; несприятливi: 24.

СКОРПIОН (24.10–22.11). 
Цей тиждень пов`язаний з 
багатьма дрiбними неприє- 
мностями. Не дивлячись 
на активнiсть багатьох Скор-
пiонiв, помiтних результатiв 
чекати не доводиться. Цей 

тиждень перевiрить Скорпiонiв на 
мiцнiсть. Iснує небезпека наклепу i 
недоброзичливостi,  пiддатися бажан-
ню спробувати наслiдувати екстра- 
вагантних людей, повторити їхнi 
навiженi вчинки. Вiрогiднi невиправ-
данi витрати, марнотратство.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 27.

СТРIЛЕЦЬ (23.11–21.12). 
Ймовiрно, вдасться зломи-
ти негативнi тенденцiї попе-
реднього тижня i обернути 
ситуацiю собi на користь.  
Успіщні звернення до началь-

ства або в державнi органiзацiї. Тиж-
день припускає мiнливiсть настрою, 
iлюзiї. Вiрогiднi помилки в оцiнцi всьо-
го того, що вiдбувається. Стрiльцi бу-
дуть схильнi протиставляти сiмейнi 
обов`язки службовим i професiйним. 
Небажанi звернення до офiцiйних 
установ.
Сприятливi днi: 24, 26; несприятливi: 25.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). 
Тиждень припускає вiднов-
лення енергiї, отримання 
нових знань, внутрiшньої 
волi. Хороший тиждень для 
гармонiйних подружнiх вiд- 

носин, веселостi, розкутостi. Мож-
на закiнчити деякi з найбiльш 
невiдкладних справ саме вчасно. Тиж-
день припускає самотнiсть, спокiйне 
споглядання. Ймовiрно, Козероги 
вiдчуватимуть спокiй i заспокоєння. 
Цей тиждень може подарувати їм 
упевненiсть в благополучному май-
бутньому, насолоду сiмейним щастям. 
Сприятливi днi: 25, 29; несприятливi: 26.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02). 
Суперечливий тиждень. У 
першiй половинi тижня 
вiрогiдна вигiдна покупка 
або придбання нерухомостi. 
У другiй половинi тиж-

ня Водолiям-чоловiкам доведеться 
ухвалювати кардинальнi рiшення в 
особистому життi, оскiльки претензiї 
їхнiх обраниць можуть мати пiд собою 
вагомi пiдстави.  Невирiшенi пробле-
ми можуть обтяжити iснуюче стано-
вище. Коливання настрою  перешко-
джатимуть їхнiй творчості. Виникне 
бажання все кинути i поїхати.
Сприятливi днi: 24; несприятливi: 27.

РИБИ (20.02–20.03). Ве-
лику частину цього тижня 
доведеться присвятити 
органiзацiйнiй роботi: на-
лагодженню зв`язкiв, пiдго- 
товцi матерiальної бази. 
Багатьом вдасться зро-

бити це швидко i легко, що серйоз-
но вплине на перебiг їхнiх справ i 
стан здоров`я. Тиждень припускає 
активiзацiю негативних процесiв 
в суспiльствi. Особливо уважними 
повиннi бути державнi службовцi, 
яким слiд врахувати всi змiни, перш 
нiж братися за роботу.
Сприятливi днi: 29; несприятливi: 26.

Нiщо так не вiдлякує 
покупцiв, як бажання 
продавцiв чим-небудь 
допомогти.

Дiвчатка, нiколи не ви
ходьте замiж за чоловiка 
із «золотими руками»! 
У вас нiколи не буде 
нiчого новенького! Цей 
гад все вiдремонтує...

Чим вiдрiзняється хо
лостяк вiд одруженого?
Холостяк все робить 
по господарству сам, 
а одруженого дружина 
примушує.

М`яч ще летiв у вiкно ди-
ректора, а дiти вже гра-
ли в хованки.

Де я тiльки не був! 
Грецiя, Iспанiя, Куба, 
Францiя, Марокко... i на 
Мальдiвах я теж не був…

Запис у трудовiй: 
«Звiльнений за наслiд-
ками корпоративну»!.

– Лiкарю, менi щоночi 
сняться мишi, вони гра-
ють у футбол. Що менi 
робити?
– Ось вам пiгулки, 
вип`єте i все сьогоднi 
пройде.
– А можна я завтра ви-
пью?
– Чому завтра?
– Сьогоднi фiнал.
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